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JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  

2022. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Vadības ziņojums sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 

28. septembrī noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 7.3. pantā 

noteiktajām prasībām. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada konsolidētā finanšu pārskata 

revīziju veic SIA “Ernst & Young Baltic” (reģistrācijas numurs 40003593454), 

juridiskā adrese Rīgā, Muitas ielā 1A, LV–1010. 

 

1. Informācija par iestādi 

Pārskata periodā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 

darbojas saskaņā ar 1994. gada 19. maija likumu “Par pašvaldībām”, 2021. gada 

16. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

nolikums”, kā arī citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 2021. gada 

16. decembrī Jūrmalas domē tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 49 “Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums”, kuri stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

Likumā noteiktajos ietvaros un Pašvaldības nolikumā paredzētajā kārtībā 

Jūrmalas dome (turpmāk – Dome) izveido Pašvaldības administrāciju, nosakot tās 

organizācijas struktūru un kompetenci. Attēlā Nr. 1 ir aplūkojama Domes lēmējvaras 

struktūra, savukārt attēlā Nr. 2 ir aplūkojama Domes izpildvaras struktūra. 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/328839-jurmalas-valstspilsetas-pasvaldibas-nolikums
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Attēls Nr. 1  

Jūrmalas domes lēmējvaras struktūra 
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Attēls Nr. 2 

Jūrmalas domes izpildvaras struktūra 
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Kā redzams 1. un 2. attēlā, Domes darbību nodrošina Domes priekšsēdētājs, Domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Domes izpilddirektors, Domes izpilddirektora vietnieks, pastāvīgo komiteju 

priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas darbinieki atbilstoši Pašvaldības pārvaldes 

struktūrai. 

 

Domi veido 15 deputāti. 

2022. gadā Domes vadības sastāvs: 

Gatis Truksnis - Jūrmalas domes priekšsēdētājs (līdz 2022. gada 25. novembrim); 

Rita Sproģe - Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece (līdz 2022. gada 20. decembrim); 

Jānis Lediņš - Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētsaimniecības jautājumos (līdz 

2022. gada 20. decembrim). 

Rita Sproģe - Jūrmalas domes priekšsēdētāja (ievēlēta amatā ar Jūrmalas domes 2022. gada 

20. decembra lēmumu Nr. 576); 

Jānis Lediņš - Jūrmalas domes priekšsēdētājas vietnieks (ievēlēts amatā ar Jūrmalas domes 

2022. gada 20. decembra lēmumu Nr. 577). 

Domes deputātu sastāvs un to pārstāvētās partijas: 

Gatis Truksnis - ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (līdz 2022. gada 

25. novembrim); 

Guntars Anspoks - ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (Gata Trukšņa vietā no 

2022. gada 20. decembra); 

Rita Sproģe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Jānis Lediņš – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Inese Kārkliņa – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Irēna Kausiniece – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Dace Riņķe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Ieva Taranda – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”; 

Anita Adijāne – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (deputāta pilnvaras izbeigušās 

ar Jūrmalas domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 214); 

Romāns Mežeckis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (Anitas Adijānes vietā no 

2022. gada 30. jūnija); 

Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”; 

Uldis Kronblūms – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”; 

Ints Dālderis – ievēlēts no partijas “Jaunā VIENOTĪBA”, “Kustība "Par!”” (deputāta pilnvaras 

izbeigušās ar Jūrmalas domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 521); 

Iveta Blaua - ievēlēta no partijas “Jaunā VIENOTĪBA”, “Kustība "Par!”” (Inta Dāldera vietā no 

2022. gada 20. decembra); 

Andrejs Morozovs – ievēlēts no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””; 

Larisa Loskutova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””; 

Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””; 

Andris Čuda – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”” (deputāta pilnvaras izbeigušās ar Jūrmalas domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu 

Nr. 255); 

Jānis Asars – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”” (Andra Čudas vietā no 2022. gada 28. jūlija). 
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Pašvaldības iestādēs 2022. gadā strādāja 2193 darbinieki. Uz 2022. gada 31. decembri Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijā (turpmāk – Centrālā administrācija) tika nodarbināti 322 darbinieki, tai 

skaitā 15 deputāti. 2022. gadā darba tiesiskās attiecības uzsākuši 66 darbinieki, savukārt 65 darbinieki 

darba tiesiskās attiecības izbeiguši. Centrālās administrācijas darbinieku sadalījums pēc vecuma 

grupām attēlots 3. attēlā. 

 

Attēls Nr. 3 

Darbinieku sadalījums Centrālajā administrācijā pa vecuma grupām  

 

 

 
Avots: Centrālās administrācijas Personāla nodaļa 

 

Pašvaldība pilda likumā “Par pašvaldībām”, Valsts pārvaldes iekārtas likumā, likumā par 

Budžetu un finanšu vadību, kā arī Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas 

un Pašvaldības domes padotībā atbilstoši to apstiprinātajiem nolikumiem, 2022. gadā darbojās šādas 

iestādes: 

 Jūrmalas bāriņtiesa 

 Jūrmalas kapi 

 Jūrmalas ostas pārvalde 

 Jūrmalas Labklājības pārvalde 

 Jūrmalas pašvaldības policija 

 Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs 

“Kauguri” 

 Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs 

“Jaundubulti” (līdz 2022. gada 

24. novembrim) 

 Jūrmalas Centrālā bibliotēka 

 Jūrmalas Kultūras centrs 

 Jūrmalas muzejs 

 Jūrmalas Sporta servisa centrs 

 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

 Jūrmalas Mākslas skola 

 Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

 Jūrmalas Sporta skola 

 Jūrmalas Futbola skola 

 Jūrmalas pamatskola 

 Jūrmalas Ķemeru pamatskola 

 Jūrmalas Aspazijas pamatskola 

 Jūrmalas Slokas pamatskola (darbojās līdz 

2022. gada 15. septembrim) 

 Jūrmalas Vaivaru pamatskola 

 Jūrmalas Jaundubultu vidusskola (līdz 

2022. gada 15. septembrim) Jūrmalas 

Jaundubultu pamatskola (no 2022. gada 

15. septembra) 

 Jūrmalas Valsts ģimnāzija 

 Jūrmalas Kauguru vidusskola  

 Jūrmalas Majoru vidusskola 
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 Jūrmalas Mežmalas vidusskola (līdz 

2022. gada 15. septembrim) Jūrmalas 

Mežmalas pamatskola (no 2022. gada 

15. septembra) 

 Jūrmalas Pumpuru vidusskola 

 JPII “Austras koks” 

 JPII “Ābelīte”  

 JPII “Bitīte” 

 JPII “Katrīna” 

 JPII “Lācītis” 

 JPII “Madara” 

 JPII “Mārīte” 

 JPII “Namiņš” 

 JPII “Podziņa” 

 JPII “Saulīte” 

 JPII “Taurenītis” 

 JPII “Zvaniņš 

 

 

 Pašvaldības funkciju (uzdevumu) realizēšanai un komercdarbības veikšanai, saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas likumu, Dome veido kapitālsabiedrības, kurām Pašvaldība Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajā kārtībā ar līgumu var deleģēt no Pašvaldības autonomajām funkcijām 

izrietošu valsts pārvaldes uzdevumu izpildi. Dome ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās 

kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Dzintaru koncertzāle” 

 PSIA “Kauguru veselības centrs” 

 SIA “Jūrmalas gaisma” 

 SIA “Jūrmalas siltums” 

 SIA “Jūrmalas slimnīca” 

 SIA “Jūrmalas ūdens” 

 PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” 

 SIA Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” 

 

Pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās un nodibinājumos: 

 Latvijas Lielo pilsētu asociācija; 

 biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

 biedrībā “Partnerība Laukiem un Jūrai”; 

 Eiropas Kūrortu asociācija; 

 Nodibinājums “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds”. 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

2.1. Normatīvo aktu izmaiņas 

Saistošo noteikumu un Pašvaldības iekšējo normatīvo aktu sagatavošanu un pārbaudi veic 

Centrālās administrācijas Administratīvi juridiskā pārvalde savas kompetences ietvaros.  

Pašvaldībā 2022. gadā tika veiktas vairākas normatīvo aktu izmaiņas, kas regulē pašvaldības 

iestāžu pamatdarbību:  

Domes 2022. gada 27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Grozījumi Jūrmalas domes 2021. gada 

16. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums””. 

Ar Domes 2022. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 477 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizācijas pabeigšanu un Jūrmalas 

sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” likvidāciju ” likvidēts Jūrmalas sociālo pakalpojumu 

centrs “Jaundubulti”. 

https://se0.jpd.gov.lv/docs/l22/l/l220477.htm
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Ar Domes 2022. gada 17. februāra lēmumu Nr. 56 “Par Jūrmalas Mežmalas vidusskolas 

reorganizāciju” nolemts reorganizēt Jūrmalas Mežmalas vidusskolu par Jūrmalas Mežmalas 

pamatskolu.  

Ar Domes 2022. gada 17. februāra lēmumu Nr. 57 “Par Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas 

reorganizāciju” nolemts reorganizēt Jūrmalas Jaundubultu vidusskolu par Jūrmalas 

Jaundubultu pamatskolu. 

Ar Domes 2022. gada 17. februāra lēmumu Nr. 58 “Par Jūrmalas Slokas pamatskolas 

likvidēšanu” likvidēta Jūrmalas Slokas pamatskola. 

Ar Domes 2022. gada 18. augusta lēmumu Nr. 384 “Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 

reorganizāciju un Bulduru bibliotēkas pārcelšanu” tika reorganizēta Jūrmalas Centrālā 

bibliotēka, likvidējot Asaru bibliotēku ar 2022. gada 1. oktobri un izveidojot Centrālās 

bibliotēkas apakšstruktūrvienību “Jauniešu nodaļa”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 2022. gada būtiskākie grozījumi Domes 2021. gada 16. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” no Pašvaldības iestāžu 

vidus likvidētas iestādes – Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti”, Jūrmalas Slokas 

pamatskola un Jūrmalas Centrālās bibliotēkas struktūrvienība Asaru bibliotēka. 

Dome, īstenojot brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 2022. gada 27. janvārī pieņēma saistošos 

noteikumus Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem 

mācību procesa atbalstam”, nosakot pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa 

nodrošināšanai 100 euro apmērā kalendārajā gadā. 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk – ATAVL) 4. pantu 

Latvijas Republika tiek iedalīta valstspilsētu pašvaldību teritorijās un novadu pašvaldību teritorijās. 

ATAVL pielikuma 3. punktā kā viena no administratīvajām teritorijām ir nosaukta Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldība. Tādējādi, ņemot vērā to, ka pašvaldību nosaukumi pēc 2021. gada 1. jūlija 

būtu veidojami, ievērojot ATAVL noteiktās administratīvās teritorijas, Domes 2021. gada 

16. decembra saistošie noteikumi Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” tika 

izstrādāti, lai pilnveidotu nolikumu un aktualizētu Pašvaldības administrācijas nosaukumu 

terminoloģiju atbilstību augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem.  

 

Ņemot vērā augstāk minēto, pārskata gadā tika veiktas sekojošas izmaiņas Domes 

apstiprinātajos Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pārvalžu nolikumos: 

 Nolikums Nr. 1 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Administratīvi juridiskās pārvaldes 

nolikums”; 

 Nolikums Nr. 2 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes nolikums” - 

veiktas izmaiņas Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldē, 

pārsaucot to par Komunikācijas pārvaldi, likvidējot tajā esošo Ārējo sakaru un protokola nodaļu 

un pārsaucot Tūrisma informācijas centru par Tūrisma komunikācijas daļu; 

 Nolikums Nr. 3 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 28. novembra nolikumā Nr. 37 

“Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja biroja nolikums””; 

 Nolikums Nr. 8 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju pārvaldes nolikums”; 

 Nolikums Nr. 9 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administrācijas Iekšējā audita nodaļas 

nolikums” (līdz 2022. gada 27. janvārim Revīzijas un audita nodaļa); 
 Nolikums Nr. 19 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Personāla nodaļas nolikums”; 

https://se0.jpd.gov.lv/docs/l22/l/l220056.htm
https://se0.jpd.gov.lv/docs/l22/l/l220057.htm
https://se0.jpd.gov.lv/docs/l22/l/l220058.htm
https://se0.jpd.gov.lv/docs/l22/l/l220384.htm
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 Nolikums Nr. 20 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Iepirkumu biroja nolikums”; 

 Nolikums Nr. 29 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra nolikumā 

Nr. 15 “Pilsētplānošanas pārvaldes nolikums””; 

 Nolikums Nr. 36 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļas nolikums”; 

 Nolikums Nr. 32 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums” - 

veikta strukturālā reorganizācija, likvidējot Projektu nodaļu un Vides nodaļu ar tiešo pakļautību 

Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam un to funkcijas nododot Stratēģiskās 

plānošanas nodaļai izpildei; 

 Nolikums Nr. 64 “Centralizētās grāmatvedības nolikums” -- veikta strukturālā reorganizācija, 

izveidojot Darba samaksas daļu, Pamatlīdzekļu un materiālu daļu, Prasību un saistību daļu, 

Iestāžu pārskatu un maksājumu daļu un Pašvaldības pārskatu un maksājumu daļu; 

 Nolikums Nr. 68 “Izglītības pārvaldes nolikums”; 

 Nolikums Nr. 78 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums” - 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai pievienots Jaunatnes iniciatīvu centrs 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai kā tās pakļautībā esoša daļa sākot ar 2023. gada 01. janvāri;  

 Nolikums Nr. 84 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes nolikums” -

izveidota nodaļa - Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļa. 

 

2022. gadā tika izstrādāti un izdoti 11 jauni saistošie noteikumi dažādās jomās: 

1. 2022. gada 27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu 

pašpatēriņa zvejai 2022. gadā”; 

2. 2022. gada 27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam”; 

3. 2022. gada 31. marta saistošie noteikumi Nr. 9 “Kārtība, kādā Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība sedz privātajai izglītības iestādei, kas īsteno licencētu pirmsskolas izglītības 

programmu, izmaksas par programmas īstenošanu”; 

4. 2022. gada 31. marta saistošie noteikumi Nr. 14 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  

informācijas aprites un maksas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”; 
5. 2022. gada 5. maija saistošie noteikumi Nr. 24 “Vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas 

pabalsta piešķiršanas kārtība un apmērs”; 

6. 2022. gada 26. maija saistošie noteikumi Nr. 29 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas”; 

7. 2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 40 “Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību”; 

8. 2022. gada 18. augusta saistošie noteikumi Nr. 45 “Par ēdināšanas maksas atvieglojumiem 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”; 

9. 2022. gada 25. oktobra saistošie noteikumi Nr. 50 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai”; 

10. 2022. gada 25. oktobra saistošie noteikumi Nr. 51 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā”; 

11. 2022. gada 24. novembra saistošie noteikumi Nr. 56 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
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2.2. Attīstības plānošanas dokumentu izstrāde un aktualizācija 

Jūrmalas attīstību veido pašvaldības, uzņēmēju un iedzīvotāju iniciatīva, darbība un rīcība. 

Jūrmalas plānošanas pamatā ir ilgtermiņa mērķi, kas noteikti Jūrmalas pilsētas ilgtermiņa attīstības 

stratēģijā 2010.-2030. gadam un vidēja termiņa mērķi un prioritātes, kas noteiktas Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmā 2014.-2022. gadam.  

Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un koordināciju, kā arī to īstenošanas 

uzraudzību, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas metodiskajiem noteikumiem, Domē veic Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļa. Savukārt, par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 

(teritorijas plānojums, lokālplānojumi, detālplānojumi, tematiskie plānojumi), to uzraudzību un 

īstenošanu atbild Centrālās administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļa. 

Vienlaikus, Pašvaldībā tiek izstrādāti un īstenoti dažādu nozaru attīstības plānošanas dokumenti, kuru 

ieviešanu veic atbilstošās nozares Centrālās administrācijas struktūrvienības vai Pašvaldības iestādes, 

kas katru gadu sniedz atskaiti uzraudzības ziņojuma formā un, savukārt to izpildes kontroli atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām veic Stratēģiskās plānošanas nodaļa.   

2022. gadā divas reizes tika veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra 

lēmumā Nr. 625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.-2020. gadam apstiprināšanu”. 

Grozījumi veikti ar Jūrmalas domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 258 un 2022. gada 25. oktobra 

lēmumu Nr. 463 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumā Nr. 625 

“Par Jūrmalas valstspilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam apstiprināšanu””. 

Grozījumos tika aizstāta  Attīstības programmas 2. daļas “Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II. 

nodaļas “Rīcības plāns” h) apakšnodaļas “Investīciju plāns” Jūrmalas valstspilsētas investīciju plānu 

2022.–2024. gadam ar aktualizētu Jūrmalas valstspilsētas investīciju plānu 2022.-2024. gadam. 

Precizējumi veikti atbilstoši faktiskajai izpildei un identificējot nepieciešamo finansējumu saistību 

izpildei līdz 2022. gada beigām.  

Pārskata gadā tika veikta uzraudzība visiem Domes apstiprinātiem pašvaldības nozaru attīstības 

plānošanas dokumentiem un saskaņā ar to veikta šo dokumentu aktualizācija. 

2022. gadā tika apstiprinātas pašvaldības kapitālsabiedrību - SIA “Jūrmalas ūdens” vidēja 

termiņa attīstības stratēģija 2021.-2027. gadam. Pārējo kapitālsabiedrību stratēģijas plānots turpināt 

izstrādāt un apstiprināt 2023. gadā. 

 

Tāpat kā 2021. gadā, arī 2022. gadā prioritāte bija Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.-2029. gadam (turpmāk – AP2029) izstrāde. 2022. gada 31. martā saskaņā ar Jūrmalas domes 

lēmumu Nr. 97 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029.gadam 

1.redakcijas un Vides pārskata 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai” ar 08. aprīli 

publiskajā apspriešanā tika nodota AP2029 un Vides pārskats. 2022. gada 15. septembrī ar Jūrmalas 

domes lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam 

un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināta AP2029 un tās darbība tika 

uzsākta ar 2023. gada 01. janvāri. Ar 2022. gada 22. decembra Jūrmalas domes lēmumu Nr. 625 

“Grozījumi Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumā Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–

https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm
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2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”” tika precizēti 

AP2029 pielikumi. 

AP2029 ir izvirzītas septiņas prioritātes, kas cieši saistītas ar pilsētas ilgtermiņa prioritātēm. 

Visas prioritātes ir nozīmīgas kopējā pilsētas attīstībā, un to centrā ir cilvēks – jūrmalnieks un viņa 

vajadzības. Vienlaikus būtiska mērķauditorija pilsētas attīstībai ir pilsētas viesi un uzņēmēji. 

Attīstības programmā iekļauti 93 konkrēti uzdevumi ar termiņiem, kas pašvaldībai jāpaveic, lai 

sasniegtu kopīgi izvirzītos mērķus. 

Vienlaikus 2023. gadā ir plānots apstiprināt, no 2021. gadā izstrādes procesā esošos nozaru 

plānošanas dokumentus: 

 Tūrisma attīstības rīcības plāns 2023.–2029. gadam. 

 Jūrmalas kultūrvides attīstības plāns 2023.–2029. gadam “ARTērijas”. 

 Jūrmalas jaunatnes politikas attīstības plāns 2023.–2029. gadam. 

 Jūrmalas Sporta un aktīvās atpūtas attīstības plāns 2023.–2029. gadam. 

 Jūrmalas valstspilsētas sabiedrības integrācijas plāns 2023.-2029. gadam. 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmumu Nr. 415 “Par Jūrmalas 

pilsētas attīstības stratēģijas 2010.-2030. gadam aktualizāciju” tika nolemts uzsākt Jūrmalas 

pilsētas attīstības stratēģijas 2010.-2030. gadam aktualizēšanu, kuru plānots noslēgt 2023. gadā. 

Pārskata gadā Centrālā administrācija turpināja strādāt arī pie Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 

plānojuma grozījumiem, kurus ar 2022. gada 18. augusta lēmumu Nr. 393 “Par Jūrmalas pilsētas 

teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas (4.0) nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai” ceturto reizi nodeva publiskajai apspriešanai. 

 

3. Izglītības nodrošināšana pašvaldībā 

Izglītības jomas pārvaldība Pašvaldībā tiek īstenota saskaņā ar 2015. gada 11. jūnijā apstiprināto 

Jūrmalas izglītības attīstības koncepciju 2015.-2022. gadam. Tās mērķis ir mērķtiecīgi un jēgpilni 

attīstīt izglītības iestāžu tīklu Jūrmalā, kā rezultātā, atbilstoši nacionālā līmenī definētajām nozares 

attīstības prioritātēm un Pašvaldības vajadzībām, tiktu nodrošināti kvalitatīvi izglītības pakalpojumi, 

sekmēta cilvēkresursu, materiālo un finanšu resursu koordinēta izmantošana un pilnveidota izglītības 

iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze.  

Izglītības nodrošināšanas pakalpojumus Pašvaldībā sniedz Centrālās administrācijas Izglītības 

pārvalde (turpmāk – Izglītības pārvalde). Izglītības pārvaldes mērķis ir gādāt par iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošinājumu izglītības ieguvei pašvaldībā, sniegt organizatorisku un metodisku 

palīdzību pašvaldības izglītības iestādēm izglītības programmu īstenošanā. 

2022. gada 1. septembrī Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības padotībā bija 27 izglītības iestādes, 

tai skaitā divpadsmit pirmsskolas izglītības iestādes, trīs vidusskolas, sešas pamatskolas, izglītības 

iestāde, kas īsteno tikai speciālās izglītības programmas, valsts ģimnāzija un iestādes, kas nodrošina 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas. 

Kopumā 2022. gadā Pašvaldības izglītības iestādēs izglītību ieguva 6491 izglītojamie, no tiem 

4456 izglītojamie pamatizglītības un vidējās izglītības programmās, 2035 – pirmsskolas izglītības 

programmās.  

Jūrmalā deklarēto personu skaits, kuri apgūst vispārējo izglītību citās pašvaldībās sastādīja 

1892 - vispārējā un pirmsskolas izglītībā – 1573, augstākā, profesionālā un speciālā – 375. 
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Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības attīstību Jūrmalā, sakārtotu skolu tīklu un pildītu valstī 

noteikto regulējumu attiecībā uz prasībām izglītības iestādēm, Jūrmalā pārveidotas trīs izglītības 

iestādes: Jūrmalas Jaundubultu vidusskola reorganizēta par Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu, 

Jūrmalas Mežmalas vidusskola – par Jūrmalas Mežmalas pamatskolu un Jūrmalas Slokas pamatskola 

likvidēta, dodot iespēja Jūrmalas Slokas pamatskolas izglītojamajiem turpināt saņemt izglītību 

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā. Lēmumi par skolu reorganizāciju pieņemti Domes sēdē 2022. gada 

17. februārī (lēmumi Nr. 56 un Nr. 58). Izmaiņas stājās spēkā no 2022. gada 1. septembra. 

 

  4. attēls  

Izglītojamo skaits Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēs salīdzinājumā pa mācību gadiem 

 

Avots: Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, 2022. gadā samazinās pretendentu skaits rindā uz 

vietu pirmsskolas izglītības iestādēs. 5. attēlā ir attēlots to pirmsskolas vecuma bērnu pretendentu 

skaits rindā, kuri 2022. gadā neapmeklēja nevienu pašvaldības izglītības iestādi.  

 

  

6463
6492

6408

6463 6481
6491

2017./2018.m.g. 2018./2019.m.g. 2019./2020.m.g. 2020./2021.m.g. 2021./2022.m.g. 2022./2023.m.g.

6000

6100

6200

6300

6400

6500

6600



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2022. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

12 

 

5. attēls  

Pretendentu skaits rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē mācību gada sākumā 

 
 

Avots: Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde 

 

     2022. gadā izglītības iestāžu īstenotie projekti: 

Izglītības 

iestāde 

Ekoskolas 

statuss – 

Zaļais 

karogs 

Ekoskolas 

sertifikāts 
Īstenotie projekti 2022. gadā 

Jūrmalas 

Aspazijas 

pamatskola 

  1) Sadarbībā ar Jūrmalas Labklājības pārvaldi dalība 

ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” ar mērķi 

veicināt fiziskās aktivitātes veicinošus pasākumus 

izglītības iestādē. 

2) Dalība ESF fonda projektā Nr. 8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Jūrmalas 

pamatskola 

  1) Dalība starptautiskajā “Nordic Counsil of 

Ministres” īstenotajā projektā “Erilised Purjetajad 

Special Sailors” – personu ar īpašām vajadzībām 

iesaistīšanā aktivitātēs uz ūdens, dalība Igaunijas 

atklātajā čempionātā. Aktivitātes laiks 2022. gada 27.-

29. maijs. 

2)Dalība vietējās nozīmes projektā “Ūdens un daba 

mūs vieno. Nāc pamēģini burāt”, ko īstenoja Razzo 

Sailing Team un Collatis Viribus. Aktivitāšu norises 

laiks 2022. gada 27.-29. jūlijs. 

Jūrmalas 

Ķemeru 

pamatskola 

  Aktīva dalība kultūrizglītības programmā “Latvijas 

skolas soma”.  
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Jūrmalas 

Vaivaru 

pamatskola 

 
 

1) Dalība Erasmus+ programmas “Maza mēroga 

partnerības” projekta “Domājošās rokas: iekļaujoša 

izglītība skolēniem ar speciālām vajadzībām” ar mērķi 

ar mākslas aktivitāšu palīdzību klasē un skolā izveidot 

vidi, kas piemērota iekļaujošas izglītības veicināšanai 

bērniem, kas pakļauti atstumtības riskam, ar speciālām 

izglītības vajadzībām un/vai invaliditāti. Sadarbības 

partneri – projekta vadošais partneris no Itālijas 

(SiripArt), sabiedriskās organizācijas no Spānijas 

(PREDIF) un Latvijas (Latvijas autisma apvienība) un 

izglītības iestādes IC Perugia3 (Itālija) un Francisko 

Pino (Spānija). Projekta norises laiks 2022. gada 01. 

februāris – 2023. gada 31. maijs. 

2) Dalība ESF fonda projektā Nr. 8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

3) Dalība ESF fondu projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” ar mērķi mazināt to bērnu un jauniešu 

skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. 

Jūrmalas 

Jaundubultu 

pamatskola 

  Dalība ESF fondu projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” ar mērķi mazināt to bērnu un jauniešu 

skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. 

Jūrmalas 

Valsts 

ģimnāzija 

  1) Dalība ESF projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” (STEM) ar mērķi 

nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu 

daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību 

pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības 

iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences 

un mācību sasniegumus. 

2) Īstenots Nordplus projekts “Skolēnu starptautiskā 

zinātniskā konference” sadarbībā ar Igauniju, Somiju, 

Zviedriju, Lietuvu.  

3) Nordplus projekta ievaros izglītības iestādē tika 

īstenots izpētes projekts PHYTOREMEDIATION 

AROUND THE BALTIC SEA: NPJP- 2021- 

PV/10046 

4) Pirmo klašu skolēni piedalījušies Domes un 

biedrības “Veselībai un attīstībai” ESF projekta 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Jūrmalā” organizētajās 

praktiskajās nodarbībās veselīga uztura jautājumos. 

Projekta mērķis bija palielināt skolēnu izpratni par 

veselīga dzīves veida nozīmi, veicināt veselīga uztura 

paradumu nostiprināšanu un turpmāku izmantošanu 

ikdienā. Katrai klasei bija paredzētas 2 nodarbības, 

vienas nodarbības ilgums ir viena mācību stunda (40 
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minūtes). Nodarbības noritēja 2021/2022.m.g. II 

semestrī un 2022/2023.m.g. I semestrī. 

5) Izglītības iestāde ir piedalījusies OECD 

Starptautiskās skolēnu novērtēšanas programmas 

2022 (PISA 2022) pamatpētījumā. Pētījuma dalībnieki 

bija izglītības iestāžu 15 gadus vecie skolēni (sākot no 

7. klases un vecāko klašu skolēni, kuri dzimuši 

2006. gadā). PISA 2022 galvenā satura joma bija 

matemātika, testos bija iekļauti arī lasīšanas un 

dabaszinātņu uzdevumi. Kā inovatīva satura joma 

PISA 2022 pētījumā bija iekļauta radošā domāšana. Šī 

jaunā moduļa ietvaros pirmoreiz tika novērtēta 

skolēnu kompetence produktīvi iesaistīties iteratīvā 

procesā, kas ietver ideju ģenerēšanu, novērtēšanu un 

pilnveidošanu, kas var radīt jaunus un efektīvus 

risinājumus, zināšanu attīstību un iztēles izpausmi. 

Savukārt, skolēna un skolas aptaujas bija papildinātas 

ar “Globālās krīzes moduli”, kurā iekļauti jautājumi 

par mācību procesu un skolēnu izjūtām Covid-19 

pandēmijas apstākļos. 

6) 7. klašu skolēni piedalījās Reproduktīvās veselības 

nodarbību ciklā Eiropas Savienības Sociālā fonda 

līdzfinansēta projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 

(Nr. 9.2.4.2/16/I/008) ietvaros. 

7) Izglītības iestādē mācību gada garumā Junior 

Achievement programmas ietvaros darbojās viens 

izglītojamo mācību uzņēmums. 

8) Izglītības iestādē tika īstenots Eiropas Sociālā fonda 

projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

Projekta īstenošanas termiņš bija no 2017. gada 

23. marta – 2022. gada 30. maijam. Projekta mērķis 

bija uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs. 

Karjeras attīstības atbalsts (KAA) skolā tika īstenots 

kā pasākumu kopums, lai sniegtu atbalstu karjeras 

mērķu izvirzīšanā, palīdzētu uzkrāt zināšanas un 

izpratni par darba pasauli, kā arī akcentētu sapņu 

profesijas ciešo saikni ar ikdienas mācību procesu, 

ievadītu karjeras plānošanā un sniegtu praktisku 

informāciju par tālākizglītības iespējām.  

9) Jūrmalas Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde 

īstenoja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

(JSPA) administrēto projektu “Atbalsts 

psihoemocionālās veselības veicināšanas pasākumiem 

skolās Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai”, izstrādājot skolas “Labbūtības ceļakarti 

- psihoemocionālās labsajūtas celšanas plānu.  
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Jūrmalas 

Kauguru 

vidusskola 

  1) Dalība projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” (Nr. 8.3.2.2/16/I/001) ar mērķi 

sniegt atbalstu matemātikā, fizikā, ķīmijā 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām un ilgstoši 

slimojošiem skolēniem pēc atgriešanās skolā. 

2) 1. klašu skolēni piedalījās Jūrmalas valstspilsētas 

projektā “Informatīvi profilaktiskie un fizisko 

aktivitāšu pasākumi skolēniem vispārējās veselības 

veicināšanā” ar mērķi iepazīties ar veselīga 

dzīvesveida pamatnosacījumiem un dažādiem 

vingrojumu kompleksiem. Projekta īstenošanas laiks 

2022. gada septembris-oktobris. 

3) 1. klašu skolēni piedalījās Pašvaldības projekta 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Jūrmalā” pasākumā “Praktiskas 

nodarbības veselīga uztura jautājumos 1. klases 

skolēniem” ar mērķi veidot izpratni par veselīgu 

uzturu. Projekta īstenošanas laiks 2022. janvāris. 

4) Skolēnu pašpārvalde piedalījās projektā 

“Labbūtības ceļakarte” un ieguva finansējumu 

projekta aktivitāšu īstenošanai. Projekta mērķis ir 

stiprināt pašpārvaldēs esošo jauniešu un atbalsta 

personu – skolotāju kompetenci psihoemocionālās 

veselības, vienaudžu atbalsta, iniciatīvas un pārmaiņu 

vadības jautājumos. Skolā tika organizētas tikšanās ar 

psihologu un uztura speciālistu kā arī nopirktas 

uzlīmes, lai veicinātu aktīvu starpbrīžu pavadīšanu. 

Sadarbības partneri: Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra. Īstenotājs: Bērnu un jauniešu 

iniciatīvu centrs. Projekta īstenošanas laiks 2021. gada 

augusts-decembris (apstiprināts projekta turpinājums 

2022./2023.m.g.). 

5) Skolēnu pašpārvalde piedalījās Jūrmalas jauniešu 

iniciatīvu konkursā un ieguva finansējumu projekta 

aktivitāšu īstenošanai. Konkursa mērķis ir finansiāli 

atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Jūrmalas 

jauniešu iekļaušanos valstspilsētas kultūras, sporta, un 

izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, 

vērtīborientēšanos, aktīvu līdzdalību un finanšu 

pratību. Skolā izveidota baskāju taka, izvietots 

basketbola grozs un āra spēles uz asfalta. Sadarbības 

partneris: Bērnu un jauniešu iniciatīvu centrs. Projekta 

īstenošanas laiks 2022. gada maijs. 

Jūrmalas 

Majoru 

vidusskola 

  1) Dalība projektā “Pusaudži bez ekrāniem: rīku 

izstrāde sociālajai mijiedarbībai, izmantojot mākslu.” 

Ar mērķi atrast alternatīvu veidu kā starpbrīžu laiku 

pavadīt radoši, neizmantojot mobilās viedierīces. 

Sadarbības partneri: Latvijas Kristīgā akadēmija, 

Olgas teātris – diakonijas institūts Somijā, Kauņas 

universitāte, Latvijas profesionālā baleta un dejas 
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ģilde. Projekta norises laiks 2020. gada 15. jūnijs – 

2022. gada 15. jūnijs.  

2) Dalība projektā “I.am.I – eju tālāk”, kuru īstenoja 

biedrība “IN-LAAT” piedaloties atklātā projektu 

konkursā “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”. Ar 

mērķi atvērt jauniešu iekšējo potenciālu un resursus, 

rastu risinājumus tādām grūtībām kā emociju 

atpazīšana un vadīšana, motivācijas aktualizēšana, 

dzīves redzējuma paplašināšana, mentālās veselības 

stiprināšana, ar kurām ikdienā sastopas jaunieši, un 

novērstu priekšlaicīgu mācību pārtraukšanas risku.  

Projekta norises laiks 2022. gada jūnijs. 

3) Dalība izstrādātajā eTwinning Erasmus+ 

starptautisko partneru projektā: Erasmus+ 

starptautiskais projekts “Children who read” (“Bērni, 

kas lasa”) ar mērķi veicināt ieradumu regulāri lasīt 

grāmatas un radīt interesi par literatūru, kā arī izveidot 

nozīmīgu starptautisku kontekstu vienaudžu 

apmācībā. Sadarbības partneri – Rumānija un Turcija. 

Projekta norises laiks – 2021. gada 06. septembris – 

2022. gada 31. maijs. 

4) Dalība Izglītības un zinātnes ministrijas un 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektā 

“Atbalsts jauniešu iniciatīvu projektiem” valsts 

programmas 2022. gada izglītības iestāžu pašpārvalžu 

konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu 

īstenošanai” ar mērķi veidot spēcīgu un ilgtspējīgu 

skolas pašpārvaldi, veicinot tās lomu un nozīmi skolas 

dzīvē.  

5) Dalība eTwinning projektā “Pogas ceļojums” ar 

mērķi izveidot animācijas filmiņas par drošību uz ceļa, 

personisko drošību u.c. aktuālajiem drošības 

noteikumiem pēc izveidotajiem stāstu sižetiem. 

Sadarbības partneris Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas 10. klase. Projekta izstrādes laiks – 2021. 

gada 01. novembris – 2022. gada 02. janvāris. 

6) Dalība ESF fonda projektā Nr. 8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Jūrmalas 

Mežmalas 

pamatskola 

  Aktīva dalība kultūrizglītības programmā “Latvijas 

skolas soma”. 

Jūrmalas 

Pumpuru 

vidusskola 

 
 

1) Dalība ES programmas Erasmus+ projektā “Ļauj 

man dzīvot un es dzīvošu, un pasaule dzīvos” ar mērķi 

iesaistīt skolēnus aktīvā mācīšanās procesā 

starpnacionālā vidē par klimata pārmaiņām un globālo 
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sasilšanu, atjaunojamiem resursiem, attīstīt skolēnu 

komunikācijas, svešvalodu un digitālās prasmes, 

mācoties internacionālās komandās, sekmēt skolotāju 

labās prakses apmaiņu vides izglītībā un pilnveidot 

svešvalodu prasmes, izmantojot mobilitāti, nodrošināt 

skolotāju un skolēnu starptautiskas pieredzes 

ilgtspēju. Projekta norises laiks 2020. gada 01. 

novembris – 2023. gada 04. oktobris. Sadarbības 

partneri: Colegiul National de Informatica Matei 

Basarab Rumānijā, IstitutoComprensivo G.Verga 

Comiso Sicīlijā Itālijā, 2.Dimotiko Sxoleio Neas 

Erythraias Grieķijā, Bodrum Billim ve Senat Mekezi 

Turcijā. 

2) Dalība ES programmas Erasmus+ projektā 

“Skolēnu parlaments” ar mērķi izveidot izglītības 

iestādē funkcionējošu Skolēnu parlamentu, iesaistīt 

skolēnus aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā 

vidē, sekmēt jauno skolotāju labās prakses apmaiņu, 

sekmēt transnacionālo sadarbību starp izglītības 

iestādēm Eiropā. Projekta norises laiks 2019. gada 01. 

oktobris – 2022. gada 30. jūnijs. Sadarbības valstis: 

Čehija, Apvienotā karaliste, Spānija.  

3) Dalība ES programmas Erasmus+ projektā 

“Eiropas jaunieši domā, dara, zina, izvērtē” ar mērķi 

iesaistīt skolēnu aktīvā mācīšanās procesā 

starpnacionālā vidē, sekmēt skolotāju labās prakses 

apmaiņu informatīvā vērtēšanā un pilnveidot 

svešvalodu prasmes, izmantojot mobilitāti, nodrošināt 

skolotāju un skolēnu starptautiskas pieredzes 

ilgtspēju. Projekta norises laiks 2020. gada 01. 

novembris – 2023. gada 30. jūnijs. Sadarbības 

partneri: Toholammin lukio Somijā, 

Monterssorischule Ingolstadt Vācijā, Secondary 

School Igaunijā, Osnovna šola Valentina Vodnika 

Slovēnijā. Jūrmalas Pumpuru vidusskola ir šī projekta 

koordinators un projekta īstenošanā iesaistīti 6 

skolotāji un 20 skolēni. 

4) Uzsākta pedagogu profesionālās pilnveides 

projekta “Ar spēli digitāli tuvāk mūsdienu skolēnam” 

īstenošana, sekmējot jauno pedagogu profesionālo 

izaugsmi. Trīs pedagogi ir ieguvuši kursu sertifikātus 

ar izglītības iestādes prioritātēm saistītā saturā un 

prasmēs un divi pedagogi bija darba vērošanā 

Toholampi skolā Somijā. Projekta īstenošanas laiks 

2021.-2023. gads. Sadarbības partneris: Somija.  

5) Dalība Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001). Projekts tika īstenots 

jau trešo gadu. Iesaistījās 31 izglītojamais un 17 

pedagogi. Tika nodrošinātas individuālās 
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konsultācijas 20 % no atbalstam pieteiktajiem 

izglītojamajiem. 

6) Dalība Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

(projekts Nr. 8.3.2.2/16/I/001). Ir apzinātas 

izglītojamo vajadzības, lai uzlabotu viņu sniegumu, 

liela uzmanība veltīta izglītojamajiem ar zemiem 

sasniegumiem, to kompetenču palielināšanai un 

motivācijas celšanai, īpaši attālinātajā mācību procesā, 

talantīgajiem izglītojamajiem piedāvājot uzlabot 

pētniecības prasmes un savas iespējas, kā arī notika 

darbs ar bēgļiem no Ukrainas.  

7) Projektā “Latvijas skolas soma” īstenotas visas 

plānotās aktivitātes. Projekta piedāvājuma izvēli 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolā nosaka klašu 

audzinātāji, mācību priekšmetu pedagogi un izglītības 

iestādes koordinators, saskaņojot ar klašu grupās 

apgūstamo izglītības saturu, klašu kolektīva intereses, 

klases mikroklimatu un grupas attīstības dinamiku. 

8) Īstenota “Karjera izglītības” programma 7.-

12. klasei sadarbībā ar Izglītības pārvaldi un Jūrmalas 

interešu izglītības iestādi, kura nodrošināja karjeras 

konsultanta nodarbības. Mācību gada laikā tika 

nodrošinātas 45 karjeras nodarbības 7.-12. klašu 

izglītojamajiem. 1.-6. klasēs karjeras izglītība tika 

īstenota klases stundās sociālajās zinībās. To veica 

klašu audzinātāji un sociālo zinību pedagogi. 

JPII 

“Lācītis” 

  1) Projekta Nr. NPJR-2021/10121 “Nordplus Junior” 

programmas “Challanges, Importance, Problems and 

Solutions”/ “Izaicinājumi, Nozīme, Problēmas un 

Risinājumi” ietvaros, sadarbībā ar projekta vadošo 

partneri Šauļu pirmsskolu “Debesu Kiemas” 

(Lietuva), izstrādāja un aprobēja vizuālās mākslas 

mācību resursus 4-6 gadīgiem izglītojamajiem, 

izmantojot otrreizējus pārstrādātus un dabas 

materiālus. Projekta norises laiks 2021. gada 01. 

novembris – 2022. gada 01. oktobris. 

2) ES programmas Erasmus+ 1.pamatdarbības (KA1) 

“Mācību mobilitātes skolu sektorā” projekta “Mazie 

zinātnieki darbībā”/ “Young scientists at work” 

ietvaros, sadarbībā ar vadošo partneri “JUMP IN” 

izglītības centru (Itālijā), pilnveidoja pirmsskolas 

darbinieku profesionālo kompetenci darbā ar 

izglītojamajiem, iepazīstot un salīdzinot pozitīvo 

pieredzi komunikācijas metožu mācību procesā 

pirmsskolā. Uzlaboja pirmsskolas darba kvalitāti, 

ieviešot apgūtās komunikācijas metodes un digitālās 

prasmes pirmsskolā. Projekta īstenošanas laiks 2021. 

gada 01. novembris – 2022. gada 01. oktobris. 
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3) ES programmas Erasmus+ 2. pamatdarbības (KA2) 

finansētā projekta “Mācību mobilitātes skolu sektorā" 

projekta “Rotaļa=attīstība” / ““Explore, learn and 

protect our world!” ietvaros pilnveidoja pirmsskolas 

darbinieku profesionālo kompetenci darbā ar 

izglītojamajiem, iepazīstot un salīdzinot pozitīvo 

pieredzi komunikācijas metožu mācību procesā 

pirmsskolās. Projekta īstenošanas laiks 2022. gada 01. 

maijs – 2023. gada 15. decembris. 

JPII 

“Saulīte” 

  1) ES programmas Erasmus+ projekta “Dalīsimies ar 

rotaļām” ietvaros pilnveidoja pirmsskolas izglītības 

iestādes darbinieku profesionālo kompetenci darbā ar 

pirmsskolas izglītojamajiem - iepazīt un ieviest 

pirmsskolā pielietojamās rotaļnodarbību 

organizēšanas metodes, metodiskos paņēmienus un 

didaktiskos materiālus, kā arī popularizēt iegūto 

pieredzi. Projekta sadarbības partneri: Grieķija, Itālija, 

Lietuva, Ziemeļmaķedonija, Rumānija un Bulgārija. 

Projekta norises laiks 2019. gada 26. septembris – 

2022. gada 28. februāris. 

2) Uzsākta Erasmus+ projekta “SMILE”/ 

”SMAIDS” (sociālo, matemātikas, valodas prasmju, 

emocionālās inteliģences un digitālās pratības 

attīstīšana) īstenošana, kura laikā tiks īstenotas 

“ēnošanas” aktivitātes partnervalstīs un Latvijā, 

daloties ar mācību metodēm, veidiem un resursiem 

mācību jomās. Projekta aktivitāšu ietvaros iesaistīti 

pirmsskolas skolotāji, skolotāju palīgi un izglītojamo 

vecāki. Sadarbības partneri: Polija, Īrija, Itālija, 

Portugāle. Projekta norises laiks 2022. gada 01. maijs 

– 2024. gada 30. aprīlis. 

JPII 

“Taurenītis”   
1) Īstenojis projektu “Ziemas Olimpiskās spēles 

2022” (“Preschool winter olympics 2022”) ar mērķi 

nodrošinot bērnu fizisko aktivitāšu vajadzības izzināt 

ziemas sporta veidus. Projekta sadarbības partneris: 

Lietuva. Projekta norises laiks 2022. gada 01. janvāris 

- 01. aprīlis. 

2) Īstenojis e-twinning projektu “Wonderful world of 

art literacy” ar mērķi iepazīt mākslu caur literatūru. 

Projekta sadarbības partneri: Portugāle, Francija, 

Itālija. Projekta norises laiks 2022. gada 01. janvāris – 

01. jūlijs. 

3) Īstenoja nacionālas nozīmes projektu “Bērns 

iepazīstas ar sajūtu pasauli” ar mērķi izjust dažādus 

materiālus un sagatavot spēles. Projekta norises laiks 

2022. gada 01. februāris – 01. jūnijs. 

4) Dalība AS “Latvijas valsts meži” projektā 

“Cūkmena detektīvi”. 

JPII 

“Podziņa” 

  1) Īstenoja Nordplus mobilitātes projektu “The nature 

around us from the start”/ “Daba ap mums jau no 
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bērnības” ar mērķi paaugstināt pirmsskolas izglītības 

darba kvalitāti vides jomā. Sadarbības partneri: 

Somija, Vācija, Austrija, Itālija, Francija, 

Afganistāna, Japāna un Meksika. Projekta īstenošanas 

laiks: 2021. gada novembris – 2022. gada aprīlis. 

2) Pārskata periodā īstenoja Nordplus Junion projektu 

“A green network for the small ones”/ ““Zaļais 

tīkls”” mazajiem” ar mērķi paaugstināt darba 

kvalitāti un ilgtspēju vides izglītībā maziem bērniem 

Ziemeļvalstu kontekstā, balstoties uz labas prakses 

piemēriem. Sadarbības partneri: Somija, Islande. 

Projekta laiks: 2022. gada novembris – 2024. gada 

oktobris. 

JPII 

“Zvaniņš  
 1) Dalība eTwinning nacionālajā projektā “Dimdaru, 

damdaru” ar mērķi bērniem pašiem radīt savu skaņu 

rīku. Sekmēt muzikālo dzirdi un ritma izjūtu. 

Mākslinieciskajā darbībā apgūt rotaļas un vizualizēt 

Mārtiņgaili. Sadarbībā ar ģimeni – izveidot savu skaņu 

rīku un sagatavot foto, video klipus par bērna mīļāko 

vietu pilsētā. Projekta sadarbības partneri no Latgales 

reģiona. Īstenošanas periods 2022. gads. Projekts ir 

saņēmis eTwinning nacionālo kvalitātes sertifikātu. 

2) Dalība AS “Latvijas valsts meži” projektā 

“Cūkmena detektīvi”. 

Avots: Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde 

 

2022. gadā Izglītības pārvalde koordinēja vairāku projektu īstenošanu izglītības iestādēs: 

 projekts: “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (projekts 

Nr. 8.3.2.2/16/I/001). Piedalījās 6 skolas: Jūrmalas Pumpuru vidusskola, Jūrmalas Majoru 

vidusskola, Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Jūrmalas Kauguru vidusskola, Jūrmalas Vaivaru 

pamatskola, Jūrmalas Aspazijas pamatskola. Skolās nodrošināts individuāls atbalsts 

talantīgajiem izglītojamajiem un izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām.  

 projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (projekts 

Nr. 8.3.4.0/16/I/001). Piedalījās Jūrmalas Pumpuru vidusskola, Jūrmalas Vaivaru pamatskola 

un Jūrmalas Jaundubultu pamatskola. Šajās skolās tiek nodrošināts atbalsts izglītojamajiem pēc 

katram izglītojamajam izstrādāta individuālā plāna. 

 projekts ”Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālas izglītības iestādēs” (projekts 

Nr. 8.3.5.0/16/I/001). Piedalījās Jūrmalas Valsts ģimnāzija.  

2022. gadā profesionālās ievirzes izglītību Jūrmalā nodrošināja piecas izglītības iestādes:  

 Jūrmalas Sporta skola - 1637 izglītojamie. 

 Jūrmalas Futbola skola - 349 izglītojamie. 

 Jūrmalas Mākslas skola - 725 izglītojamie. 

 Jūrmalas Mūzikas vidusskola - 632 izglītojamie. 

Interešu izglītības ieguvi nodrošināja Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs - 481 

izglītojamie pārskata gadā. 
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Interešu izglītības programmās piecās jomās Pašvaldībā tika īstenotas 234 interešu izglītības 

programmas: vispārējās izglītības iestādēs - 152 pulciņos, bet profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

- 82  pulciņos. Interešu izglītības pulciņos kopā reģistrēti 3385 izglītojamie. 

 

2022. gadā Jūrmalas Sporta skolā mācījās 1637 izglītojamie, no tiem profesionālās ievirzes 

izglītības programmās – 1007, interešu izglītībā – 630 izglītojamie. Jūrmalas Sporta skolā 2022. gadā 

kopumā 95 dažāda mēroga un sporta veidu sacensībās piedalījās Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi un 

komandas. Iegūtas 234 pirmās, 200 otrās un 179 trešās vietas, tai skaitā nozīmīgos starptautisko 

čempionātos – 1 zelta medaļa, 3 sudraba medaļas, 3 bronzas medaļas. 26 audzēkņi startē sava vecuma 

grupu Latvijas izlasēs (volejbolā, basketbolā, mākslas vingrošanā, burāšanā). 

2022. gadā Jūrmalas Mākslas skolā profesionālās ievirzes izglītības programmās mācījās 

386 izglītojamie, interešu izglītībā – 436, kā arī 44 izglītojamie pirmsskolas izglītības programmās. 

Kopējais izglītojamo skaits programmu apguvē 864, bet audzēkņu skaits 725. Jūrmalas Mākslas 

skolas audzēkņi 2022. gadā piedalījās 28 dažādos Latvijas un starptautiskajos mākslas konkursos, no 

tiem 16 Latvijas mēroga un 12 starptautiskie. Saņemtas 110 godalgas, no tām - 4 Grand Prix, 10 zelta 

medaļas vai pirmās vietas, 18 sudraba medaļas vai otrās vietas, 9 bronzas medaļas vai 3. vietas 

diplomi, 27 Goda diplomi, 25 atzinības un divas Simpātiju balvas. 

2022. gadā Jūrmalas Mūzikas vidusskolā pārskata gadā mācījās 632 izglītojamie, t.sk. 

152 izglītojamie - interešu izglītības programmās, no kuriem daļa audzēkņu apgūst arī profesionālās 

ievirzes programmu. Maksas interešu izglītības programmu apgūst 32 izglītojamie. Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas audzēkņi 2022. gadā saņēma – “Jūrmalas Gada Balvu kultūrā 2021” nominācijā “Par 

izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiskajos konkursos” - viens audzēknis, Kultūras 

ministrijas apbalvojumus (par 2021. gada sasniegumiem konkursos) – četri audzēkņi, Latvijas 

mēroga konkursos - 2 Grand Prix, 27 pirmās vietas, 35 otrās vietas, 25 trešās vietas un 15 atzinības 

rakstus.  

2022. gadā Jūrmalas Futbola skolā mācījās 349 izglītojamie, no tiem profesionālajā ievirzē – 

276, bet interešu izglītībā – 73 izglītojamie. 2022. gadā tika organizēta bērnu iedvesmas akadēmija – 

60 izglītojamie, trīs mēnešus, divreiz nedēļā piedalījās fiziskās aktivitātēs ar futbola elementiem 

epidemioloģiski drošos apstākļos. Jūrmalas Futbola skola iesaistījās Eiropas Futbola asociāciju 

savienības (UEFA) un Volta Disneja studijas kopīgajā programmā “Paymakers”. Programmā 

piedalījās meitenes no 5-8 gadiem, kuras apguva futbolu, dzīves prasmes un veselīga dzīvesveida 

paradumus. Veiksmīgi tika aizvadīti gan pavasara, gan rudens sesijas treniņi četrās Jūrmalas 

valstspilsētas izglītības iestādēs (Jūrmalas Pumpuru vidusskolā, Jūrmalas Mežmalas pamatskolā, 

Jūrmalas Kauguru vidusskolā un Jūrmalas Valsts ģimnāzijā), kopumā projektā piedalījās 72 meitenes. 

2022. gadā Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā mācījās 481 izglītojamie un tika 

īstenotas 37 interešu izglītības programmas.  

 

Interešu izglītība Jūrmalā nodrošina izglītības piedāvājumu daudzveidību, kā arī nodrošina 

iespējas bērnu un jauniešu interešu, spēju un talantu izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, 

lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizēšanai. 
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Interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 2022. gadā īstenotie projekti: 

 ES programmas Erasmus+ pamatdarbība Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte mācību nolūkos” 

projekts “Sper soli uz priekšu!”/ “Take a step forward!”, mērķis veicināt jauniešos apziņu par 

sociālo un personīgo prasmju pilnveidošanas nozīmīgumu diskriminācijas novēršanā, 

izmantojot teātra metodes, sadarbībā ar Lietuvu, Itāliju, Portugāli un Bulgāriju (norises 

laiks: 01.02.20202.-31.08.2022.); 

 Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti 

izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju 

vai jauniešu centru darbībā” projekts “PROTI un DARI” (norises laiks: 22.06.2016.-

31.12.2023.); 

 IZM valsts programmas projekts “Atbalsts Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai”, mērķis – īstenot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo 

labbūtību, tajā skaitā sniedzot atbalstu jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seko 

mazināšanai sadarbībā ar Jūrmalas Valsts ģimnāziju, Jūrmalas Pumpuru vidusskolu, Jūrmalas 

Kauguru vidusskolu, Jūrmalas Majoru vidusskolu un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu (norises 

laiks: 15.08.2022.-31.01.2023.). 

 Valsts Kultūrkapitāla projektu konkurss “Mūzikas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana”, saņemot finansējumu 1750 EUR apmērā projekta “Soprāna saksofona iegāde 

mācību procesa, konkursu un koncertu prakses nodrošināšanai Jūrmalas Mūzikas vidusskolā" 

īstenošanai. 

 Sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju tika īstenots projekts “UEFA" un "Disney" programma 

"UEFA Playmaker”” meiteņu futbola attīstībai. Projekta ietvaros  tika organizēti futbola treniņi 

meitenēm vecuma grupā 5-8 gadiem. Projektā piedalījās 75 meitenes un tas tika realizēts 

Jūrmala Pumpuru vidusskolā, Jūrmalas Mežmalas pamatskolā, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un 

Jūrmala Kauguru vidusskolā. Nodarbības norisinājās divus mēnešus divas reizes nedēļā. 

Projektu realizācijai uz sadarbības pamata no LFF tika piesaistīts finansējums treneru 

atalgojuma segšanai, kā arī inventāra iegādei un metodisko materiālu nodrošināšanai par kopējo 

summu 2270 euro. Projekta mērķis meiteņu futbola popularizēšana Jūrmalā un audzēkņu 

piesaiste JFS. 

 

4. Veselības aizsardzība un sociālā atbalsta sniegšana 

Sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem sniedz 

Jūrmalas Labklājības pārvalde (turpmāk – Labklājības pārvalde). Labklājības pārvalde ir Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora pakļautībā esoša iestāde, kura nodrošina Jūrmalas 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sniedz un organizē sociālos pakalpojumus, kā arī nodrošina veselības 

aprūpes pieejamību, veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un īsteno sabiedrības integrāciju.  

Labklājības pārvaldes funkcionālā pārraudzībā, atbilstoši to apstiprinātajiem nolikumiem, 

pārskata periodā bija šādas iestādes:  

 Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti” (Saskaņā ar Jūrmalas domes 

2022. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 477 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizācijas pabeigšanu un Jūrmalas sociālo 

pakalpojumu centra “Jaundubulti” likvidāciju” līdz 01.01.2023); 

 Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”. 

 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. pants nosaka, ka pašvaldības pienākums 

ir nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo 
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palīdzību teritorijā, kurā persona reģistrējusi savu pamata dzīvesvietu, un veidu, kā pašvaldības 

iedzīvotāji var saņemt attiecīgos sociālos pakalpojumus, pašvaldība nosaka pašvaldības saistošajos 

noteikumos.  

Jūrmalas valstspilsētā sociālos pakalpojumus piešķir saskaņā ar 2020. gada 16. jūnija Jūrmalas 

pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 16 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā”, no 2022. gada 25. oktobra saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 51 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”, 2021. gada 26. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 36 “Par Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības finansētu aprūpes pakalpojumu bērniem 

ar invaliditāti” un 2021. gada 28. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pašvaldības 

palīdzību vides pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā, un mājokļa pielāgošanai 

personām ar redzes invaliditāti”.  

Sakarā ar karadarbību Ukrainā Labklājības pārvaldei ir noteikts nodrošināt atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu (spēkā no 2022. gada 

03. marta). 

Par pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu piešķiršanu un valsts finansētu sociālo 

pakalpojumu piešķiršanas nepieciešamību ir atbildīga Labklājības pārvaldes Sociālo pakalpojumu 

daļa. Sociālo pakalpojumu daļa profesionāli izvērtē personas individuālās vajadzības, kā arī pārrauga 

personām piešķirto pašvaldības sociālo pakalpojumu saņemšanas procesu, organizējot profesionālu 

atbalstu. 

Kopā sociālo pakalpojumu nodaļā pārskata gadā pieņemti un apstrādāti 1204 iesniegumi, kas 

mēnesī vidēji ir 100 iesniegumi. Sociālo pakalpojumu nodaļa organizē valsts apmaksātu Asistenta 

pakalpojuma piešķiršanu, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, 

pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” 2. punktā noteikto: kopā pārskata gadā 

saņemti un apstrādāti 140 iesniegumi, 307 personas saņem asistenta pakalpojumu, noslēgti 194 

uzņēmuma līgumi asistenta pakalpojumam, 1 uzņēmuma līgums pavadoņa pakalpojumam. 

 

Pakalpojumi 2021. gadā 

personām 

piešķirts 

2022. gadā 

personām 

piešķirts 

Aprūpe mājās 
124 157 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

institūcijā pilngadīgām personām 
193 165 

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

institūcijā pilngadīgām personām 

141 
133 

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības 

traucējiem 

44 
35 

Dienas centrs pensijas vecuma personām 99 152 

Naktspatversme 112 108 

Speciālā transporta pakalpojumi 162 122 

Higiēnas centra pakalpojums 92 77 

Specializētā darbnīca 2 5 

Pavadoņa pakalpojums 0 0 

Servisa dzīvokļa pakalpojums 8 8 

Grupu dzīvokļa pakalpojums 18 17 

Asistenta pakalpojumi personām ar invaliditāti 363 307 

Aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti - 1 

Pilngadīgām neredzīgām personām un personām ar - 7 
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smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 

traucējumiem  

 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 25. novembra nolikumu Nr. 54 “Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursa nolikums” (turpmāk - 

Pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkurss) 2022. gadā tika īstenots viens projekts 

veselības veicināšanas jomā, kurš tika uzsākts 2021. gadā: 

Biedrības “Latvijas jogas skola” projekta “Joga ģimenēm ar bērniem” aktivitātes tika īstenotas 

kopš 2021. gada jūnija un turpinājās līdz 2022. gada aprīlim. Pašvaldības līdzfinansējums šim 

projektam 2021. gadā bija 1126 EUR, 2022. gadā – 1407,50 EUR. 

Pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas Veselības veicināšanas plānu 2013.–2022. gadam, tika 

realizēti veselību veicinoši pasākumi iedzīvotajiem – fiziskās aktivitātes un speciālistu konsultācijas 

topošajām māmiņām un senioriem, fizioterapeita, ergoterapeita, zobu protezēšanas pakalpojumi un 

izglītojošas tiešsaistes nodarbības topošajām un jaunajām ģimenēm par bērna zīdīšanu, nodrošināta 

iespēja iedzīvotājiem piedalīties tiešsaistes nodarbībās par pašnāvību riskiem un to atpazīšanu 

pusaudžu vecumposmā un pret atkarību izraisošu vielu lietošanu darbspējīgo iedzīvotāju vidū 

Jūrmalā. 

 

Pakalpojumi 2021. gadā 

personām 

piešķirts 

2022. gadā 

personām 

piešķirts 

Veselību veicinošs pasākumu komplekss topošajām 

māmiņām 
24 67 

Veselību veicinošs pasākumu komplekss senioriem 

(pensionāriem) 
69 97 

Fizioterapijas nodarbības pensionāriem 125 177 

Ergoterapija pakalpojums pensionāriem 24 45 

Vingrošana ūdenī personām ar aptaukošanos 80 65 

Ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadiem 123 162 

Zobu protezēšanas pakalpojums pensionāriem 96 118 

 

Pārskata gadā Pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursā apstiprināti trīs projekti 

sabiedrības integrācijas jomā: 

 Biedrības “Jūrmalas Pensionāru biedrība” projekts “Seniori gadalaiku griežos” (Pašvaldības 

atbalstīts finansējums – 1724,96 EUR); 

 Biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” projekts “Ar draugiem dzīvot prieks” 

(Pašvaldības atbalstīts finansējums – 2662,97 EUR); 

 Biedrības “LATVIJAS SENIORU DEJU APVIENĪBA” projekts “Skaties, mācies, nāc dejot” 

(Pašvaldības atbalstīts finansējums – 2547 EUR). 

 

Tika realizēti sabiedrības integrācijas veicināšanas pasākumi, t.sk. sociāli atstumto grupu 

integrāciju sabiedrībā un diskriminācijas novēršanu – organizētas trīs dienu nometnes bērniem ar 

īpašām vajadzībām un viņu draugiem, fiziskās aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti, E-prasmju 

apmācības pensijas vecuma iedzīvotājiem, šūšanas darbnīcas sociālās atstumtības riskam pakļautām 

grupām, pasākumi NVO pārstāvjiem, latviskās identitātes un nacionālo vērtību stiprināšanas 

pasākumi, valsts valodas apmācības mazākumtautību pārstāvjiem, naturalizācijas veicināšanas 
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pasākumi, iekļaujošie pasākumi romu kopienai. Tika organizēti publiskie pasākumi par godu 

Starptautiskajai senioru dienai, ekumēnisks Lieldienu pasākums, Ziemassvētkos Pašvaldība sveica 

sociāli neaizsargātus iedzīvotājus, kā arī svinīgajā pasākumā izteikta atzinība par paveikto un 

sasniegto NVO un sociālajā darbā, pasniedzot Sabiedriskā labuma balvas. 

 

Aktivitātes Dalībnieku 

skaits  

2022. gadā 

Aktivitāšu 

apjoms  

2022. gadā 

Valsts valodas apmācības mazākumtautību 

pārstāvjiem 70  120 ak.st. katram 

Naturalizācijas pārbaudei sagatavošanas kursi 
38  10 nodarbības  

Dienas nometnes bērniem ar īpašām vajadzībām 

un viņu draugiem 

30  

(katrā nometnē) 
3 nometnes 

E-prasmju apmācības pensijas vecuma 

iedzīvotājiem 
58  19 nodarbības 

Fiziskās aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti: grupās līdz 15 

personām 
 

Joga cilvēkiem ar invaliditāti 15  22 nodarbības 

Šoudauns un pielāgotas galda spēles  cilvēkiem 

ar redzes invaliditāti 
15 12 nodarbības 

Fiziskās aktivitātes baseinā cilvēkiem ar redzes 

invaliditāti 
15 18 nodarbības 

Fiziskās aktivitātes baseinā cilvēkiem ar redzes 

invaliditāti 
15 18 nodarbības 

Šūšanas darbnīcas sociālās atstumtības riskam 

pakļautām grupām 
22  23 nodarbības 

Romu tautas deju nodarbības jauniešiem 30 35 nodarbības 

Latviskās identitātes un nacionālo vērtību 

stiprināšanas pasākumi 
135   3 pasākumi 

 

Sociālo pakalpojumu saņēmēju skaits pa pakalpojumu veidiem Jūrmalas Sociālo pakalpojumu 

centrā “Jaundubulti” pēdējo 3 gadu griezumā: 

Pakalpojumu veids 

Klientu skaits 

2020. gads 2021. gads 2022. gads 
Novirzes 

+/- 2022. 

Ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojums  
192 193 158 -35 

Aprūpes mājās pakalpojums 146 142 124 -18 

Pavadoņa pakalpojums - - - - 

Servisa dzīvokļa pakalpojums 

personām ar funkcionāliem 

traucējumiem 

9 8 7 -1 

Zupas virtuve/ porcijas/ 5229 3653 5022 +1369 
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Naktspatversmes 

pakalpojums 
132 112 127 +15 

Speciālā autotransporta 

pakalpojumi 
119 138 140  +2 

Centrs "Ķemeri": 

Dienas aprūpes centra 

pakalpojumi personām ar 

garīga rakstura traucējumiem 

44 44 43 -1 

Grupu dzīvoklis pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem 

18 18 18 - 

Specializētās darbnīcas 

pakalpojums 
6 4 5 +1 

 

Tabulā apkopotie dati liecina, ka Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrā “Jaundubulti” sniegtie 

sociālie pakalpojumi ir pieprasīti, taču to ietekmējusi Covid-19 pandēmija un epidemioloģiskā 

situācija valstī. Pavadoņa pakalpojums pārskata gadā netika izmantots no klientu puses, jo tiesības 

saņemt šo pakalpojumu ir personām, kuras nesaņem valsts finansētos asistenta pakalpojumus. Zupas 

virtuves pakalpojuma pieprasījums ir atjaunojies 2020. gada līmenī, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu, tas saistīts ar Covid-19 ierobežojumu atcelšanu. 

Specializētā transporta pakalpojumu palielināšanās liecina, ka neskatoties uz Covid-19 un 

epidemioloģisko situāciju valstī, iedzīvotāji ir izmantojuši specializētā autotransporta pakalpojumus. 

Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centram “Kauguri” ir sekojošas struktūrvienības: 

 Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis”, kura atrodas divās adresēs – Ventspils šoseja 20A, 

Jūrmala, LV-2011 un Ventspils šoseja 20A k-1, Jūrmala, LV-2011; 

 Atbalsta centrs bērniem “Paspārne” (turpmāk – Atbalsta centrs), adrese – Sēravotu iela 9 k-2, 

Jūrmala, LV-2011; 

 Dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, adrese – Skolas iela 44, 

Jūrmala, LV-2016; 

 Dienas centrs bērniem, adrese – Nometņu iela 2a, Jūrmala, LV-2016; 

 Dienas aprūpes centrs pensijas vecuma personām un invalīdiem, adrese – Skolas iela 44, 

Jūrmala, LV-2016; 

 Veselības veicināšanas daļa, adrese – Skolas iela 44, Jūrmala, LV-2016. 

 

Struktūrvienība “Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis”” 

Pārskata gadā ģimeniskai videi pietuvinātu ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu Iestādes struktūrvienībā “Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis”” saņēma 23 klienti – 

bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni.  

Gada laikā: uzņemti 7 bērni, izrakstīti 6 bērni, no tiem – 1 jaunietis uzsācis patstāvīgu dzīvi, 5 

bērni ievietoti aizbildņu ģimenēs.  

Uz pārskata gada 31. decembri struktūrvienībā “Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis”” dzīvoja 17 

bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni. 
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Struktūrvienība “Atbalsta centrs bērniem “Paspārne”” 

Pārskata gadā īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums “Atbalsta 

centrs bērniem “Paspārne”” sniegts 56 klientiem, t.sk. 7 turpināja uzturēties no 2021. gada. Klientu 

kopskaitā pieaugušie 15 – sievietes.  

Pārskata gadā pēc Atbalsta centra pakalpojuma saņemšanas: 24 bērni ir atgriezušies ģimenēs, 

4 bērni ievietoti struktūrvienībā “Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis””, 2 bērni ievietoti audžu ģimenē, 

4 bērni dzīvo pie aizbildņa, 14 ģimenes noīrējušas patstāvīgas dzīvesvietas. 

 

Struktūrvienība “Dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem”  

Dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – Dienas 

aprūpes centrs) ir Iestādes struktūrvienība, kas nodrošina sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pasākumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem no 2 

līdz 18 gadiem, kuriem ir ierobežotas funkcionālās spējas.  

Pakalpojums ietver sociālā atbalsta sniegšanu, logopēda vai audiologopēda nodarbības un 

fizioterapeita nodarbības. Pakalpojuma klienti ir bērni gan ar smagiem funkcionāliem traucējumiem, 

kuru pieskatīšana prasa pilnīgu asistēšanu, gan arī bērni, kuri nespēj iekļauties vienaudžu kolektīvā, 

jo prasa individuālu uzmanību un asistēšanu (piemēram, ar autiskā spektra traucējumiem), kā arī 

bērni, kuri atrodas mājmācībā, kuriem uz doto brīdi ir nepieciešams individuāls atbalsts, lai turpmāk 

veiksmīgi iekļautos sabiedrībā – bērnudārzā, skolā. Jo vienīgā iespēja kā bērnus ar īpašām vajadzībām 

var iesaistīt sabiedrībā, ir ļaut viņiem būt sabiedrībā. 

Pārskata gadā dienas aprūpes centru apmeklēja 103 bērni, no tiem 64 zēni un 39 meitenes, no 

tiem 31 ar invaliditāti. Noslēgti 64 līgumi, 27 no tiem pirmreizēji.  

 

Struktūrvienība “Dienas centrs bērniem” (turpmāk - Dienas centrs) 

Dienas centrs sniedz pakalpojumu trūcīgu un riska ģimeņu 3-18 gadus veciem bērniem, radot 

drošu vidi, nodrošinot sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

sniedzot informāciju ģimenēm par pašvaldības piedāvātajiem sociālajiem pakalpojumiem un 

sadarbojoties ar citām valstspilsētas iestādēm un organizācijām bērna un viņa ģimenes interesēs. 

Pārskata gadā pakalpojumu saņēmuši 42 bērni, salīdzinoši ar iepriekšējiem diviem gadiem, 

vidējais Dienas centra klientu skaits nav mainījies. 

 

Struktūrvienība “Dienas centrs pensijas vecuma personām un  invalīdiem” (turpmāk - Dienas 

centrs pensionāriem) 

Dienas centrs pensionāriem piedāvā nodarbības, kas veicina intelektuālo spēju saglabāšanu un 

uzlabošanu, praktiskās nodarbības vadoties pēc klientu interesēm, brīvā laika pavadīšanas iespējas: 

diskusijas, ekskursijas, lekcijas, seminārus. Ir iespēja apgūt datorprasmes un interneta lietošanu, 

saņemt sociālā darbinieka konsultācijas un informāciju par svarīgiem un aktuāliem notikumiem 

Jūrmalas valstspilsētā. Ir iespēja speciālista vadībā piedalīties fiziskajās aktivitātēs, saņemot 

fizioterapeita asistenta palīdzību. 
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Pārskata gadā Dienas centru pensionāriem apmeklēja 152 klienti. Salīdzinot ar 2021. (99 

klienti) un 2020. (200 klienti) gadiem, klientu skaits, kurš ievērojami samazinājās Covid-19 

ierobežojumu ietekmes rezultātā, palielinās. 

 

Struktūrvienība “Veselības veicināšanas daļa” 

Fizioterapijas un ergoterapijas pakalpojums Jūrmalas senioriem ir pieejams jau kopš 

2008. gada, kas tika realizēts “Laba veselība veido labu pasauli” projekta ietvaros.  

No 2012. gada tiek nodrošināts kā pamatpakalpojums personām, kuras sasniegušas likumā 

noteikto vecuma pensijas piešķiršanas vecumu un kuru dzīvesvieta deklarēta Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2022. gadā Fizioterapeita pakalpojumus saņēma 154 klienti, Ergoterapeita pakalpojumus – 41 

klients. Pārskata gada beigās ieviesti jauni pakalpojumi: 

1. brīvā peldēšana klientiem ar palielinātu ķermeņa masu, kā arī pensionāriem; 

2. vingrošana trenažieru zālē klientiem ar palielinātu ķermeņa masu; 

3. vingrošana ūdenī pirmsskolas vecuma bērniem. 

Tāpat sociālā atbalsta funkciju iedzīvotājiem īsteno arī Administrācijas Īpašumu pārvaldes 

Dzīvokļu nodaļa.  

Pašvaldības kopējais dzīvojamais fonds palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumos, tostarp 

izīrētie dzīvokļi, atbilstoši uzskaitei pašvaldības dzīvojamo telpu uzskaites reģistrā 2022. gada janvārī 

bija 771 dzīvoklis, savukārt 2022. gada decembrī bija 763 dzīvokļi. No minētajiem dzīvokļiem 

pašvaldībai pilnībā piederošās dzīvojamās ēkās izvietoti 345 dzīvokļi. Attiecīgi pašvaldībai 

nepiederošās - privatizētās, valsts valdījumā esošās un dzīvokļu īpašnieku kopībai nodotajās 

dzīvojamās mājās bija izvietoti 427 pašvaldības īpašumā esošie dzīvokļi 2022. gada janvārī, 421 

dzīvokļi 2022. gada decembrī.  

Atbilstoši informācijai Dzīvošanai derīgo dzīvojamo telpu reģistrā, 2022. gada janvārī minētajā 

reģistrā bija uzskaitīti 23 neizīrēti dzīvošanai derīgi dzīvokļi, no tiem trīs sociālie dzīvokļi un divas 

speciālistiem izīrējamas dzīvojamās telpas. Savukārt, 2022. gada decembrī bija uzskaitīti 19 neizīrēti 

dzīvošanai derīgi dzīvokļi, no tiem viens sociālais dzīvoklis un divas speciālistiem izīrējamas 

dzīvojamās telpas, kas tika piedāvātas īrei pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

reģistros reģistrētām personām (ģimenēm) atbilstoši pieprasījumam un Saistošajos noteikumos 

noteiktajam. 

2022. gada sākumā kopējais pieprasījums pēc pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, tas ir, pašvaldības palīdzības reģistros reģistrēto personu (ģimeņu) kopējais skaits bija 81 

persona (ģimene), savukārt 2022. gada beigās 75 persona (ģimene). 

Labklājības pārvaldes un tās pakļautībā esošo iestāžu finanšu un darbības rezultātus pārskata 

gadā ietekmējusi ekonomiskā situācija valstī, kas lielā mērā ir saistīts ar Covid-19 pandēmiju. Daļa 

valsts iedzīvotāju Covid-19 pandēmijas noteikto ierobežojumu dēļ ir zaudējuši darbu. Līdz ar to ir 

redzams, ka sociālajā sfērā tas ir radījis pieaugumu trūcīgo un maznodrošināto personu skaitā, kas 

prasa papildus līdzekļus pašvaldības budžetā. Grūti prognozējams ir personu skaits, kuri vēl plāno 

klasificēties noteiktiem pašvaldību pabalstu veidiem un vērsīsies Labklājības pārvaldē pēc palīdzības, 
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līdz ar to grūti prognozēt pašvaldības pabalstiem nepieciešamo pašvaldības budžeta līdzekļu 

palielinājumu, kā arī pieprasījumu pēc sociālajiem dzīvokļiem Dzīvokļu nodaļā. 

Sociālo situāciju valstī un arī Pašvaldībā šobrīd ļoti ietekmē arī energoresursu cenu kāpums. 

Sakarā ar karu Ukrainā, nav sagaidāms, ka Ukrainas civiliedzīvotāju plūsma no Ukrainas mazināsies, 

un valstī esošie Ukrainas civiliedzīvotāji atstās Latviju. Pastāv riski, kas var palielināt klientu skaitu, 

kuri kvalificējas pabalstu un pakalpojumu mērķgrupām. Klientu aktivitātes intensitātei ir papildus 

ietekme uz Labklājības pārvaldes piešķirtā budžeta līdzekļu apguvi. 

Labklājības pārvaldes darbs krīzes apstākļos, prasa lielu sagatavotību neplānotiem gadījumiem. 

Piemēram, ekonomisko sankciju pielietojums Eiropā un pasaulē, kas iespaido cenu pārmaiņas 

stratēģisko preču grupām. Attīstoties krīzes situācijai, kas prasa nekavējošu rīcību, nepieciešami ātri 

sasniedzami finanšu resursi cilvēku pamatvajadzību nodrošināšanai, piemēram, bēgļu plūsmu 

gadījumos. 

 

5. Attīstības projekti 

Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa (turpmāk - 

Stratēģiskās plānošanas nodaļa) organizē pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādi - pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu, un veic to īstenošanas 

uzraudzību saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas metodiskajiem ieteikumiem, kā arī koordinē pašvaldības nozaru attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādi un monitorē to izpildes rādītājus, savukārt Attīstības pārvaldes Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa veic Pašvaldības infrastruktūras investīciju projektu, nepieciešamās 

dokumentācijas, līgumu projektu un citu dokumentu izstrādi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās 

prasības, kā arī organizē, koordinē un kontrolē ielu un ceļu remonta un uzturēšanas darbus.  

Pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursā publiski pieejamu teritoriju 

labiekārtošanas, tostarp atpūtas infrastruktūras atjaunošanas un izveides kategorijā 2022. gadā tika 

iesniegts un apstiprināts 1 projekta iesniegums (2021. gadā tika iesniegti 8 pieteikumi un 1 

apstiprināts), kurā biedrība “Slokas 29.Dubulti” labiekārto daudzīvokļu nama teritoriju, atjaunojot 

tajā stāvlaukumu. Pašvaldība šim projekta piešķīra līdzfinansējumu  6133,25 EUR, bet kopējā šī 

projekta izmaksas ir 6814,72 EUR (biedrības pašu līdzfinansējums 681,47 EUR). Savukārt Jūrmalas 

jauniešu iniciatīvu konkursam iesniegti un atbalstīti 8 projekti (3 reizes mazāk iesniegtu kā 2021. 

gadā). Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Jūrmalas jauniešu 

iekļaušanos pilsētas kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, 

vērtīborientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu pratību. Atbalstītie projekti – “Es neredzu sevi”, 

“Jauniešu mājas labiekārtošanas darbnīcas”, “Jūrmalas jauniešu volejbols 22”, “Sprinto līdz ozolam”, 

“Up/Izaugt”, “Vasaras svētku ieskandināšana”, “Policists kā jaunieša draugs”, “Aktīvi starpbrīži”. 

Izlietotais finansējuma apjoms pārskata gadā 1572,67 EUR. 

Savukārt, finanšu līdzekļu piesaisti no ārvalstu un nacionālajām institūcijām projektiem, kuru 

īstenošana neparedz ieguldījumu veikšanu valstspilsētas infrastruktūrā, galvenokārt veic Stratēģiskā 

plānošanas nodaļa. 

Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētā tika uzsākta īstenošana, turpināta īstenošana iepriekšējos 

gados uzsāktajiem projektiem, kā arī pabeigti šādi projekti, kuru īstenošana neparedz ieguldījumus 

pilsētas infrastruktūrā: 
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 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” - kopējais 

projekta finansējums 58 050 EUR. 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē” - kopējais projekta 

finansējums 140 605 EUR. 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. 

pasākuma “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” projekts “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” - kopējais projekta finansējums 1 129 713 EUR. 

 Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 9.2.2.1. 

pasākuma „Deinstitucionalizācija” Eiropas Sociālā fonda projekta  Nr. 9.2.2.1./15/I/002 

“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem”  īstenošanu – kopējais projekta finansējums 125 524,45 EUR. 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4.specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības 

un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2.pasākuma “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei projekta „Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” – kopējais projekta 

finansējums 124 454,35 EUR. 

 “European City Facility (EUCF) projekts “Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā” – kopējais projekta finansējums 

60 000 EUR. 

 Starpreģionu sadarbības programmas URBACT III 2014.-2020. gadam labās prakses pārneses 

projekts “KARTE VISIEM” - kopējais projekta finansējums 62 076,10 EUR. 

 Nodarbinātības valsts aģentūras projekts “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019” - kopējais 

projekta finansējums 226 327 EUR. 

 ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (DP SAM 8.4.1). 

 

2022. gadā nozīmīgākās aktivitātes Jūrmalas valstspilsētas Attīstības 

programmas 2014.-2022. gada Investīciju plāna 2021.-2023. gadam ietvaros ir šādas:  

 Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide (Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskais atbalsta mērķis “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”): 

Projekta ietvaros, 2020. gadā ir pabeigti Jūrmalas Kauguru vidusskolas telpu pārbūves darbi, 

bet 2021. gadā ir uzsākti apjomīgi Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūves darbi, kur 2022. gadā 

izveidota moderna un mūsdienīga mācību vide kompetenču pieejā balstīta mācību satura sekmīgākai 

realizēšanai – atjaunotas mācību telpas, izveidota jauna multifunkcionāla mācību klase, plaša 

bibliotēka un lasītava. Papildus 2022. un 2023. gada ietvaros tiks veikta mēbeļu un mācību 

aprīkojuma iegāde Jūrmalas Valsts ģimnāzijas materiāltehniskās bāzes pilnveidei.  

Projekta kopējās izmaksas 8 160 412,42 EUR. 
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 Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros (Darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskais atbalsta mērķis “Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām”):  

2022. gadā tika pabeigti būvdarbi Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas izveidei Kauguros, 

kur tika izveidots apkaimei nozīmīga brīvdienu un ikdienas atpūtas vai sporta nodarbību vietas 

izveide 3,8 hektāru plašā teritorijā starp Talsu šoseju, Telšu ielu, Mazo Nometņu ielu un Lauku ielu. 

Parkā ir izveidota sporta nodarbību zona, sporta un aktīvās atpūtas zona ar skeitparku un āra 

vingrošanas iekārtām, brīvdabas pikniku zona, daudzfunkcionālais laukums, kurā paredzētas 

tirdzniecības vietas komersantiem un sabiedrisko pakalpojumu ēka ar kopējo platību 232,10 

kvadrātmetri, tai skaitā komercdarbībai paredzēto telpu platība 193,80 kvadrātmetri. Papildu parkā ir 

izveidota mierīgās atpūtas zona un bērnu rotaļu zona, kā arī košuma dārzs ar dekoratīvu dīķi un nelielu 

skatuvi, saimniecības ēka.  

Jauniešu mājas ēkai ir divi stāvi ar kopējo telpu platību 1787,70 kvadrātmetri. Komercdarbībai 

paredzēto telpu platība ir 530,30 kvadrātmetri. 

Ēkas pirmajā stāvā ir izveidotas telpas jauniešu aktivitātēm, arī mūzikas un foto studija, 

tehniskā studija un resursu centrs, labierīcības un tehniskās telpas, kā arī telpas komercdarbības 

īstenošanai – kafejnīca, bērnu rotaļu istaba. Ēkas otrajā stāvā ir multifunkcionāla zāle un biroja telpas, 

arī āra terase un vieta brīvdabas kino norisēm.  

Projekta kopējās izmaksas 9 308 427,27 EUR. 

 

 Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros - 

(Darbības programmas “ Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskais atbalsta mērķis 

“Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstī t ar to 

saistītos pakalpojumus” un 5.6.2. specifiskais atbalsta mērķis “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”):  

Projekta ietvaros, 2021. gadā ir uzsākti un 2022. gadā turpinājās būvdarbi - Daudzfunkcionāla 

dabas tūrisma centra un saimniecības ēkas izveidei Emīla Dārziņa ielā 28, kā arī Sēravotu ielas 

izbūvei un labiekārtota meža parka izveidei Tūristu ielā 17, Ķemeros. Daudzfunkcionalā dabas 

tūrisma centra ēkai ir paredzēti divi stāvi ar kopējo platību 3742,60 kvadrātmetri. Daļu centra ēkas 

telpu tiek plānots nodot nomā komersantiem, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darba vietu 

radīšanu Jūrmalas valstspilsētas teritorijā, un daļā telpu tiek plānots ierīkot multimediālu, informējošu 

un izglītojošu ekspozīciju par Jūrmalas dabu kā daudzveidīgu un emocionāli iedarbīgu, intelektuāli 

aizraujošu un sargājamu dabisko vidi. Būvdarbus un projekta īstenošanu tiek plānots pabeigt 

2023. gadā. 

Projekta 5.5.1.SAM ietvaros paredzētās kopējās izmaksas ir 8 839 924,56 EUR, bet 5.6.2. 

SAM ietvaros – 13 786 254,11 EUR. 

 

 Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–

Majoros–Dzintaros (Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1. specifiskais 

atbalsta mērķis “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās”): 

Projekta ietvaros, 2021. gadā ir uzsākti būvdarbi Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu novēršanas pasākumu īstenošanai, paredzot Lielupes kreisā krasta līkuma 

nostiprinājuma būves jeb aizsargbūves izbūvi Majoros, 1280 metru garā posmā no adreses Rīgas ielā 

2 līdz Plūdu ielai. Būvdarbus un projekta īstenošanu tiek plānots pabeigt 2023. gadā. 
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Projekta kopējās izmaksas 5 205 553,77 EUR.  

 

Kā arī citi Pašvaldības īstenotie infrastruktūras objekti, kuriem piesaistīts ārējais finansējums 

(t.sk. aizdevums): 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma 

infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai” - projekta kopējās 

izmaksas 2 633 283,30 EUR. Projekta ietvaros 2022. gadā ir pabeigta Ūdenstūrisma 

pakalpojumu centra ēkas Straumes ielā 1A, Jūrmalā pārbūve. Ēkas kopējā platība ir 887,50 

kvadrātmetri. Ēkas pagraba stāvā un pirmajā stāvā ir izveidotas komersantiem paredzētas 

telpas, savukārt ēkas otrajā stāvā ir izveidotas pašvaldības funkciju nodrošināšanai paredzētas 

telpas. 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” projekts “Jūrmalas teātra ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” - projekta kopējās izmaksas 1 024 322,81 EUR. Projekta 

ietvaros 2022. gadā ir pabeigta Jūrmalas teātra ēkas Muižas ielā 7, Jūrmalā atjaunošana, tai 

skaitā ēkas energoefektivitāti veicinošu pasākumu īstenošana. Ēkas kopējā platība ir 1063,30 

kvadrātmetri.  

 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras 

līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku” - projekta 

kopējās izmaksas 108 238,98 EUR. 

 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras 

atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem” - projekta kopējās izmaksas 

1 294 286,89 EUR. Projekta ietvaros tiek veikta esošā gājēju un velosipēdu ceļa pārbūve 4,82 

kilometru garumā posmā no Jaunķemeru pludmales kāpu zonas līdz atjaunotā Ķemeru 

kultūrvēsturiskā parka teritorijai. Būvdarbus un projekta īstenošanu tiek plānots pabeigt 2023. 

gadā. 

 

 INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.-2020. gadam 

projekts “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – pilsētu līdzdalība ilgtspējīga jahtu 

apgaismojuma risinājumu izstrādē/ Lighting the Baltic Sea Region - Cities accelerate the 

deployment of sustainable and smart urban lighting solutions (LUCIA)” projekta kopējās 

izmaksas 261 852,26 EUR. 

 

 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projekts “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā” – projekta kopējās izmaksas 2 302 980,43 EUR. 

Projekta ietvaros tiek veikta divu pašvaldībai piederošu ēku pārbūve, t.sk. ēkas pārbūve jaunu 

grupu dzīvokļu izveidei Hercoga Jēkaba ielā 4, Jūrmalā un ēkas pārbūve sociālo pakalpojumu 
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nodrošināšanai personām ar garīga rakstura traucējumiem Dūņu ceļā 2, Jūrmalā. Būvdarbus un 

projekta īstenošanu tiek plānots pabeigt 2023. gadā.  

 

6.  Pasākumi kultūras un sporta jomā 

6.1. Kultūra 

Kultūras procesu pārraudzību Jūrmalā veic Centrālās administrācijas Kultūras nodaļa. Tās 

mērķis ir veidot un koordinēt kultūrpolitikas īstenošanu Jūrmalā, veicināt līdzsvarotu kultūras un 

mākslas nozaru jaunrades attīstību, sekmēt kultūras materiālā un nemateriālā mantojuma saglabāšanu, 

veicināt piederību Jūrmalas un Latvijas kultūras telpai, veidojot Jūrmalā kvalitatīvu un uz radošumu 

balstītu kultūrvidi.  

 

Centrālās administrācijas pārraudzībā 2022. gadā bija sekojošas kultūras institūcijas: Jūrmalas 

Kultūras centrs ar struktūrvienībām – Kauguru kultūras namu, Mellužu estrādi un Jūrmalas teātri, 

Jūrmalas muzejs ar filiālēm – Aspazijas māju, Jūrmalas Brīvdabas muzeju, Bulduru Izstāžu namu un 

Ķemeru ūdenstorņa kultūrvēsturisko ekspozīciju, pašvaldības SIA “Dzintaru koncertzāle, Jūrmalas 

Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām – Bulduru bibliotēku, Asaru bibliotēka (saskaņā ar 2022. gada 

18. augusta Jūrmalas domes lēmumu Nr. 384 “Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas reorganizāciju un 

Bulduru bibliotēkas pārcelšanu” slēgta apmeklētājiem ar 2022. gada 01. oktobri) 

Alberta Kronenberga Slokas bibliotēku, Ķemeru bibliotēku, Kauguru bibliotēku. Ņemot vērā 

energoresursu krīzi un tai sekojošo apkures cenu pieaugumu notika Jūrmalas Centrālā bibliotēkas 

(turpmāk – JCB) reorganizācija un JCB struktūrvienības Bulduru bibliotēkas pārvietošana uz 

Centrālās bibliotēkas un Jūrmalas teātra telpām, kā arī Asaru bibliotēkas slēgšana. Centrālā 

administrācija iepirkuma procedūras rezultātā līdzfinansē “Mākslas stacijas Dubulti” darbību. 

Kultūras pakalpojumus Jūrmalā nodrošina arī kultūrizglītības iestādes – Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

ar Dubultu koncertzāli un Jūrmalas Mākslas skola, kā arī citu resoru kultūras institūcijas, kā 

piemēram, Raiņa un Aspazijas vasarnīca un nevalstiskais sektors.  

 

2022. gadā arī kultūras jomu ietekmēja ģeopolitiskā situācija – Krievijas iebrukums Ukrainā un 

Eiropas Savienības noteiktās sankcijas pret Krieviju. Tika organizēti atbalsta pasākumi Ukrainai un 

Ukrainas bēgļiem - 2. martā Jūrmalā notika Ukrainas atbalstam veltīts koncerts “Turies Ukraina”. 

Kultūras iestādēs notika Ukrainas mākslinieku darbu izstādes, koncerti. Jūrmalas kultūras centrā tika 

izstādīta ukraiņu mākslinieču Ludmilas Natsvlišvili un Viktorijas Rikhtik zīmējumu un foto izstāde. 

Kauguru kultūras namā 24. aprīlī notika ukraiņu dziedātājas Anastasijas Daņiļenko koncerts “Ceļš 

mājup”. Jūrmalas muzejā un tā filiālēs notika radošās aktivitātes un ģimeņu pēcpusdienas. Aspazijas 

mājā, runājot par kultūru, mākslu un ikdienu, muzeja darbinieki dod iespēju ukraiņiem apgūt latviešu 

valodu. Jūrmalas Mūzikas vidusskola maija otrajā pusē īstenoja integrācijas projektu “Radošā telpa”, 

kurā tika ietverti mūzikas terapijas elementi. JCB piedāvāja ukraiņu bēgļiem iespēju gan lasīt 

grāmatas, gan izmantot datorus. JCB bērnu nodaļā ikviens mazais apmeklētājs varēja arī radoši 

darboties. Dzintaru koncertzālē notika labdarības koncerti – 18. aprīlī uzstājās kamerorķestris 

“Kijivas solisti”, 6. jūlijā notika Latvijas un Ukrainas mākslinieku labdarības koncerts karā cietušo 

bērnu atbalstam “Kara Bērni”, 14. decembrī “Veltījums Ukrainai kopā ar Valentīnu Silvestrovu”. 

 

Mākslas stacija “Dubulti” īstenoja trīs izstādes - Tomasa Hiršhorna izstādi “Mākslas 

patvērums” un Latvijas jauno mākslinieku projektu “Tagadismi”, kuru laikā notika lekcijas, radošas 

aktivitātes, diskusijas un performances par mākslas lomu šodienas situācijā, kā arī Annas Aizsilnieces 

personālizstādi “Vībotnes kārta”, kuras pamattēma bija daba, cilvēks un dabas ritums. 
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2022. gadā, atceļot visus ar Covid-19 pandēmiju saistītos ierobežojumus, pilsētā tika īstenoti 

lielie pasākumi. Kā viens no vērienīgākajiem kultūras un izklaides notikumiem bija tradicionālie 

Kauguru svētki, kas notika 27. augustā Kauguros un pulcēja vairāk kā 10 000 Jūrmalas iedzīvotāju 

un viesu. “Nakts ekspedīcija “Nestāsti pasaciņas”” atkal tika organizētas Dzintaru Mežaparkā, ko 

apmeklēja 8000 apmeklētāju. Pārskata periodā notika Ķemeru svētki, Līgo vakars Mellužu estrādē, 

tradicionālais Lāpu gājiens 11. novembrī un 18. novembra svinības Kauguros, Ziemassvētku egles 

iedegšana Majoros un Jaunā gada sagaidīšanas pasākums Kauguros. Kā jauna aktivitāte pārskata 

periodā tika īstenoti Ziemassvētki Kauguru parkā. Plašs vasaras kultūras pasākumu piedāvājums bija 

Mellužu estrādē, Horna dārzā un Dubultu kultūras kvartālā. 

Dzintaru koncertzālē notika 40. starptautiskais Hansa Gabora Belvederas jauno operas solistu 

konkurss, Jūrmalas festivāls ar tradicionālo saullēkta ērģeļmūzikas koncertu, XXII starptautiskais 

baleta festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”,  Kremerata Baltica festivāls, Ziemassvētku festivāls.  

Pārskata periodā tika nodoti ekspluatācijā divi kultūras un atpūtas infrastruktūras objekti. 

27. augustā Kauguru svētku ietvarā tika atklāts Kauguru parks un Jauniešu māja. Kauguru parks 

attīstās par aktīvu pasākumu norises vietu un 17. decembrī tajā notika Ziemassvētku pasākums. 

Savukārt, 2. novembrī tika nodota ekspluatācijā Jūrmalas teātra ēka, Muižas ielā 7.  

2022. gadā Jūrmalas muzejā tika atklāta vēsturiskā izstāde par pilsētas dzīvi pagājušā gadsimta 

sešdesmitajos gados par godu Jūrmalas muzeja 60 gadu jubilejai. Tika iniciēta jauns konkurss - 

izstāde “Cik vērts” Bulduru izstāžu namā. Pētnieciskā darba rezultātā Aspazijas mājā tika atklāts 

mazpazīstams Aspazijas dzejolis “Ziemassvētki”, kuram 2022. gada nogalē maestro Raimonds Pauls 

sakomponēja mūziku un māksliniece Ilze Dambe ietērpa to vizuālā veidolā. Jūrmalas muzejs 

turpināja pilnveidot digitālo kultūras saturu “Pastaiga pa Jūrmalas ielām no A līdz Ž”, “Mēneša 

eksponāts”. Arī Jūrmalas teātris papildināja digitālo saturu ar “Klausāmo pastkaršu ciklu “Sadzirdēt 

Jūrmalu”, Latviešu tautas jūras brīnumpasakas”. Jūrmalas māksla skola – audio – video grāmatu par 

Dubultu ģimnāzijas vēsturi “Circeņa stāsts”. Biedrība “Asne” sagatavoja Jūrmalas goda tērpa 

darināšanas digitālo rokasgrāmatu.  

 

2022. gadā Centrālās administrācijas Kultūras nodaļa administrēja 2 kultūras jomas projektu 

konkursus: 

 Projektu konkursa mērķprogrammas “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” 

līdzfinansēšanai tika atbalstīti 5 projekti, no kuriem 2022. gadā tika īstenoti 2 projekti, 3 projekti 

tikai atcelti ģeopolitiskās situācijas un mākslinieku slimības dēļ.  

 Pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursā  kultūras un mākslas nozares attīstības 

veicināšanai ietvaros tika atbalstīti 7 projekti un īstenoti divi no 2021. gadā pārceltiem 

projektiem.  

 

Pārskata periodā Centrālās administrācijas Kultūras nodaļa koordinēja mākslinieciski 

augstvērtīgu vides objektu īstenošanas projektu. 2022. gada jūnijā tika pabeigts Kaspara Līduma 

vides objekta “Baltijas Straume” (līg.Nr 1.2-16.4.3/20-1288 (2020. gada 07. oktobris).  

 

2022. gadā Jūrmalā darbojās 28 radošie kolektīvi ar 682 dalībniekiem. Arī 2022. gadā tika 

turpināta inovatīvu pasākumu attīstība, piemēram 27. augustā Jaundubultu pludmalē notikušo tautas 

deju kolektīvu lielkoncerts “Jūras bize”, kurā piedalījās 35 Latvijas deju kolektīvi ar 602 dejotājiem. 
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Kopā Jūrmalas valstspilsētā 2022. gadā klātienē notikuši 675 pasākumi, kuros apmeklētāju 

skaits bija 26 0451. Pārskata gadā turpināja attīstīt arī virtuālos/ tiešraides pasākumus.  

 

2022. gada kultūras pasākumi un to apmeklējums: 

Klātienes pasākumi Virtuālie /Facebook 

tiešsaistes pasākumi** 

Tiešraides pasākumi, TV 

translācijas 

skaits Apmeklētāju skaits skaits Apmeklētāju skaits skaits Apmeklētāju skaits 

675 26 0451* 41 22 989 41** 4485*** 

 
* apmeklētāju skaits ir indikatīvs, jo netika uzskaitīts apmeklējums “Mākslas stacijā “Dubulti” šobrīd neuzskaita apmeklējumu, jo tā 

vienlaicīgi ir dzelzceļa stacija. 

**tiešraides dublē arī klātienes pasākumu. 

***aprēķinā iekļautas arī uz noteiktu laiku nopirkto tiešsaistes koncertu skatīšanās iespēju skaits. 

  

6.2. Sports 

Sporta jomas pārraudzību valstspilsētā veic Pašvaldības iestāde Sporta servisa centrs 

(turpmāk – Sporta centrs) un tā mērķis ir plānot, īstenot un nodrošināt pašvaldības politiku sporta 

jomā, veicināt sporta attīstību, aktīvo atpūtu un veselīga dzīvesveida sekmēšanu pašvaldībā, sniegt 

organizatorisku palīdzību pašvaldības sporta izglītības programmu īstenošanā, nodrošināt 

pašvaldības sporta infrastruktūras iespējas īstenot vietēja mēroga, valsts un starptautiskus sporta 

projektus. 

 

Sporta centrs apsaimnieko sekojošus objektus: 

 Jūrmalas valstspilsētas stadions “Sloka”, Skolas iela 5, Sloka, LV-2011; 

 Sporta nams “Taurenītis”, Kļavu iela 29/31, Dubulti, LV-2015; 

 Jūrmalas Pludmales centrs, Jūrmalas pludmales daļā, posmā no “Tirgoņu iela Dubultu virzienā” 

līdz pludmales nogabalam “Emelīnas iela – Pūpolu iela” 640 m garumā; 

 Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta halle, Raiņa iela 55, K-1; 

 Jūrmalas peldbaseins, Rūpniecības iela 13; 

 Majoru sporta laukums, Rīgas iela 1, Majori, LV-2015 (slēgts saskaņā ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 415 “Par Majoru sporta laukuma, Rīgas ielā 1, Jūrmalā, 

slēgšanu, demontāžu un Jūrmalas Majoru vidusskolas sporta laukuma projekta izstrādi”). 

 

Sporta pasākumi, kas norisinājās infrastruktūras objektos 2022. gadā: 

Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 2022. gadā tika nodrošināts: 

 Latvijas nacionālās izlases treniņu process; 

 Latvijas futbola federācijas Baltijas kauss futbolā U19; 

 Zemgales čempionāts futbolā; 

 Latvijas virslīgas treniņu procesi un spēles virslīgas futbola klubam "Spartaks Jūrmala"; 

 Jūrmalas Futbola skolas treniņu procesi un spēles; 

 FIFA Pasaules kausa kvalifikācijas turnīra 2. kārtas spēles futbolā;  

 Nodarbības vieglatlētikā, regbijā un futbolā; 

 Vieglatlētikas sacensības daudzcīņā bērniem un jauniešiem; 

 Jūrmalas  čempionāts vieglatlētikā; 

 Olimpiskā diena; 

 “LR Rudens kauss” airēšanā – skriešanas sacensības; 

 Jūrmalas Futbola skolas sporta diena; 

 Vispārējās fiziskās sagatavotības treniņi trenažieru zālē. 
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Sporta namā “Taurenītis” tika nodrošinātas nodarbības JPII “Taurenītis” un Jūrmalas Sporta 

skolas basketbola, volejbola grupām, aizvadītas atsevišķas Latvijas Jaunatnes basketbola un volejbola 

līgas spēles: 

 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem; 

 Tukuma novada atklātais volejbola čempionāts sievietēm; 

 Ikgadējās starptautiskās sacensības mākslas vingrošanā “Mazā un lielā grācija 2022”; 

 Sporta namā ir iespēja nodarboties ar aerobiku, karatē, baletu, jogu, mūsdienu un sporta dejām 

u.c. sporta nodarbībām. 

Jūrmalas Pludmales centrā norisinājās: 

 Pasaules tūres posms pludmales volejbolā “Beach Pro Tour” “Elite 16”;  

 Grupas spēles ar 16 spēcīgāko volejbola komandu dalību; 

 Latvijas čempionāta DEPO OPEN posms pludmales volejbolā;  

 Volejbola treniņprocesi Latvijas olimpiskās vienības sportistiem; 

 Pludmales volejbola treniņi Jūrmalas Sporta skolai; 

 Jauniešu volejbola turnīrs; 

 Bezmaksas treniņi (dienas nometnes) pludmales volejbolā jauniešiem vecumā no 9 līdz 18 

gadiem ar priekšzināšanām sporta veidā un bez; 

 Pludmales futbola turnīri; 

 Latvijas pludmales futbola kausa izcīņa sievietēm; 

 Latvijas atklātais čempionāts un Jūrmalas kauss pludmales regbijā vīriešiem, sievietēm; 

 Pludmales atklātie regbija turnīri; 

 Latvijas pludmales tenisa treniņu process; 

 Pasaules kausa posms ielu vingrošanā. 

 Vasaras noslēguma treniņš kopā ar MyFitness. 

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta hallē norisinājās: 

 Handbola virslīgas komandas “Jūrmalas Sports” treniņprocesi; 

 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem; 

 Baltijas līgas spēles volejbolā vīriešu virslīgas komandai; 

 Latvijas Volejbola čempionāta meistarlīgas spēles klasiskajā volejbolā vīriešiem; 

 Latvijas Superkauss volejbolā sievietēm un vīriešiem; 

 Cewood Latvijas kauss volejbolā vīriešiem; 

 Pullman Latvijas sieviešu basketbola līgas mājas spēles; 

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles puišiem, meitenēm dažādās vecuma grupās; 

 Ikdienā sporta halli savām nodarbībām izmantoja JVĢ un Jūrmalas sporta skolas basketbola 

grupu audzēkņi; 

 Vakaros sporta halli treniņu procesiem izmanto handbola komandas “Jūrmalas Sports”; 

 Pirms mājas spēlēm sporta halli treniņu procesiem izmanto virslīgas volejbola komanda “RTU 

Robežsardze/Jūrmala” volejbolisti; 

 Jūrmalas Futbola skolas iekštelpu treniņi; 

 Jūrmalas valstspilsētas bērnu un jauniešu atklātās meistarsacīkstes mākslas vingrošanā; 

 Jūrmalas valstspilsētas bērnu un jauniešu atklātais turnīrs basketbolā “Pirtnieka kauss”; 

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas sacensības “Balcia mini kauss” zēniem. 

Jūrmalas peldbaseinā norisinājās: 

 Jūrmalas Sporta skolas rīkotie treniņi peldēšanā; 

 Jūrmalas skolu rīkotās sporta stundas peldēšanā; 
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 Peldēšanas sacensības "Jūrmalas Sporta skolas kauss"; 

 Peldēšanas sacensības “Pirmais burbulis”; 

 Peldēšanas sacensības “Ziemassvētku čempionāts”.  

 

2022. gadā Jūrmalā notikuši vairāk nekā 300 dažāda mēroga sporta pasākumi 17 sporta veidos. 

Lai gan vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sporta pasākumu norisei (tai skaitā bērnu un 

jauniešu) pārskata periodā vērojama tendence pieaugt, iepriekšējo, pirms pandēmijas gadu, 

skaitliskos rādītājus un daudzveidību tie nesasniedz. Ar Pašvaldības līdzfinansējumu realizēti 23 

sporta pasākumi, no kuriem 6 augstu sasniegumu sporta pasākumi, kas sekmēja lielu skatītāju 

klātbūtni.  

 

Pārskata gadā Jūrmalas Futbola skola (turpmāk – JFS) realizēja: 

 Projektu “Bērnu iedvesmas akadēmija”, kura ietvaros tika organizētas fiziskās aktivitātes ar 

futbola elementiem. Projekts “Bērnu iedvesmas akadēmija” tika realizēts sadarbībā ar trim 

Jūrmalas vispārizglītojošām izglītības iestādēm (Jūrmalas Vaivaru pamatskola, Jūrmalas 

Majoru vidusskola un Slokas pamatskola). Projektā “Bērnu iedvesmas akadēmija” piedalījās 

60 bērni, kuri trīs mēnešu periodā divas reizes nedēļā apmeklēja nodarbības ar futbola 

elementiem. Projekta mērķis - bērnu un jauniešu fiziski aktīva un veselīga dzīvesveida 

paradumu veicināšana un audzēkņu piesaiste.  

 Sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju tika īstenots projekts “UEFA" un “Disney” programma 

“UEFA Playmaker” meiteņu futbola attīstībai. Projekta ietvaros tika organizēti futbola treniņi 

meitenēm vecuma grupā 5-8 gadiem. Projektā dalību ņēma 75 meitenes un tas tika realizēts 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolā, Jūrmalas Mežmalas vidusskolā, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 

pamatskolā un Jūrmala Kauguru vidusskolā. Nodarbības norisinājās divus mēnešus divas reizes 

nedēļā. Projektu realizācijai uz sadarbības pamata no Latvijas Futbola federācijas tika 

piesaistīts finansējums treneru atalgojuma segšanai, kā arī inventārs un metodiskie materiāli. 

Projekta mērķis meiteņu futbola popularizēšana Jūrmalā un audzēkņu piesaiste JFS. 

 Jūrmalas Futbola skolas sporta diena. 2022. gada 30. augustā tika organizēta JFS sporta diena 

un tajā dalību ņēma 60 bērni vecumā 4-15 gadiem. Projekta mērķis bija audzēkņu piesaiste un 

JFS atpazīstamības veicināšana. 

 Ar pašvaldības finansējuma palīdzību JFS audzēkņi dažādās vecuma grupās ņēma dalību 

sacensībās: Dobrecova kauss, Ventspils Cup, Reval Cup (Tallina), Ateitis Cup (Lietuva) un 

Playoff Arena. 

 Ar pašvaldības atbalstu 14 JFS komandas ņēma dalību dažāda vecuma Latvijas nacionāla un 

reģionāla mēroga meistarsacīkstēs: Latvijas čempionāts (5 komandas), Zemgales čempionāts 

(7 komandas), Rīgas čempionāts (2 komandas). 

 

Jūrmalas Sporta skolā (turpmāk - JSS) pārskata gadā organizētas 17 JSS sacensības sešos 

sporta veidos – 6 peldēšanā, 2 mākslas vingrošanā, 3 burāšanā, 3 vieglatlētikā, 1 basketbolā un 2 

regbijā (vienas no tām – pludmales regbijā) un 4 skolu sporta sacensības – Olimpiskā diena, kross 

“Jūrmalas rudens”, sporta svētki “Pirmais solis” un stafetes “Drošie un veiklie”. Daļu sacensību 

nebija iespējas organizēt Covid-19 ierobežojumu dēļ, dažas (hokejs, daiļslidošana) – sporta bāzes 

slēgšanas dēļ vai citu iemeslu dēļ. 

Tika organizētas diennakts nometnes, kopā 12 - 5 basketbola, 2 hokeja, 4 vieglatlētikas, 1 

volejbola. Visas sākotnēji plānotās izbraukuma diennakts nometnes nenotika, jo aizrunātajās 

izbraukuma diennakts nometņu vietās tika izmitināti Ukrainas bēgļi. Tika organizētas dienas 

nometnes kopā 18 – 8 basketbola, 1 daiļslidošanas, 2 hokeja, 2 mākslas vingrošanas, 2 peldēšanas, 2 

vieglatlētikas, 1 volejbola. 
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Atbalstot labākos sportistus un komandu dalību starptautiskās sacensībās pārskata gadā tika 

izlietoti 20 279,00 EUR:  

 Burāšanas nodaļas audzēkņi V.Uzvārds, V.Uzvārds, V.Uzvārds, V.Uzvārds pirms Pasaules 

čempionāta Turcijā piedalījās X Bodrumas Starptautiskajā Optimist klases regatē, Turcijā. 

V.Uzvārds, V.Uzvārds un V.Uzvārds pirms Pasaules čempionāta piedalījās 40 Lake Garda 

Meeting Optimist klases regatē un treniņnometnē, Itālijā. V.Uzvārds, V.Uzvārds, V.Uzvārds, 

V.Uzvārds, V.Uzvārds, V.Uzvārds un V.Uzvārds piedalījās Pasaules čempionātā Optimist 

klasē burāšanā, Bodrumā, Turcijā. V.Uzvārds, V.Uzvārds, V.Uzvārds piedalījās Eiropas 

čempionātā Optimist klasē, Dānijā. Burāšanas nodaļas audzēkņi piedalījās Igaunijas un 

Lietuvas kausos un čempionātos burāšanā.  

 Mākslas vingrošanas audzēkne V.Uzvārds un V.Uzvārds piedalījās Starptautiskajās 

sacensībās mākslas vingrošanā, A.S.D. Circeo Academia Cup 2022, Itālijā. 

 Džudo audzēknis V.Uzvārds piedalījās Eiropas kadetu džudo kausā 2022, Polijā un Eiropas 

kadetu džuto čempionātā, Horvātijā. V.Uzvārds piedalījās Starptautiskajā džudo turnīrā 

“Young Europe 2022”, Polijā, džudo starptautiskajā nometnē, Gruzijā, Starptautiskajā turnīrā 

“Rothberg Cup”, Igaunijā un 22 K.Keerak Childrens judo day, Igaunijā. 

 Peldēšanas nodaļas audzēkņi piedalījās starptautiskās sacensībās peldēšanā Čehijā.  

 Atbalsts starptautiskajām sacensībām piešķirts atbilstoši 2020. gada 20. februāra Jūrmalas 

pilsētas domes nolikumam Nr. 2 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu Jūrmalas Sporta skolas 

komandu un individuālo sportistu dalībai starptautiskajos sporta pasākumos”. 

 

Ar Pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 21 sporta pasākums, nerealizēti – 5 JSS sporta veidu 

pasākumi un 5 skolu sporta pasākumi. Pasākumu skaitu un norisi arī 2022. gadā ietekmēja globālā 

pandēmija Covid-19 un ar to saistītie ierobežojumi, kā arī Majoru Sporta laukuma slēgšana. 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 14. decembra nolikumu Nr. 32 “Jūrmalas 

pilsētas domes līdzfinansēto aktīvās atpūtas un sporta pasākumu projektu konkurss” iesniegts 1 

projekts ar kopējo pašvaldības līdzfinansējumu 8670 EUR apmērā. 

 

7.  Nodokļi un nodevas  

Pašvaldības budžeta neatņemama sastāvdaļa ir ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa, kas 

sastāda būtisku daļu no kopējā budžeta. 2012. gada 11. oktobrī Dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr. 37 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanas kārtību” saskaņā ar likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3. pantu, saglabājot esošo nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

nodokļu maksātāju kategorijām par Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu 

arī 2022. gadā. Pašvaldībā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu un atbilstību īsteno Centrālās 

administrācijas Īpašumu pārvaldes Nodokļu nodaļa.  

Uz 2022. gada 31. decembri Jūrmalas valstspilsētā bija reģistrēti 30 247 nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāji.  

Kopējie ieņēmumi 2022. gadā Pašvaldības budžetā sastādīja 9 089 883 EUR no kuriem: 

 par zemi nomaksātais nodoklis sastādīja 4 141 474 EUR;  

 par nedzīvojamām mājām 3 133 355 EUR; 

 par mājokli 1 815 054 EUR.  
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Tomēr uz 2022. gada 31. decembri tika konstatēts arī nekustamā īpašuma nodokļa parāds 4012 

personām.  

Saskaņā ar 1996. gadā pieņemto lēmumu par iebraukšanas nodevas maksas iekasēšanu un 

2017. gada 12. janvārī apstiprinātiem saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Par transportlīdzekļu 

iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā”, kuru mērķis ir samazināt 

transportlīdzekļu satiksmes intensitāti Jūrmalas valstspilsētas teritorijā un veicināt videi draudzīgāku 

transportlīdzekļu izmantošanu. Pašvaldība no nodevas samaksas iekasētos līdzekļus uzskaita pilsētas 

pamatbudžetā un izlieto tūrismam un kūrorta attīstībai labvēlīgas vides radīšanai, vides aizsardzībai, 

kultūras pieminekļu aizsardzībai, kā arī sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai.  

2022. gadā Pašvaldība izsniegusi kopumā 1 265 346 caurlaides, no kurām 1 198 956 ir vienas 

dienas caurlaides par 2 EUR, savukārt 14 684 ir bezmaksas dienas caurlaides personām ar invaliditāti 

un ārstniecības iestāžu apmeklētājiem. Kopumā pamatbudžetā 2022. gadā no iebraukšanas maksas 

tika iekasēti 2 919 105 EUR. 

  

8. Sabiedriskā kārtība Jūrmalas valstspilsētā  

Par sabiedrisko kārtību Jūrmalā atbild Jūrmalas pašvaldības policija (turpmāk – JPP). JPP ir 

apbruņota, militarizēta pašvaldības iestāde, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, 

tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem 

apdraudējumiem.  

Pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma (turpmāk – AAL) normām un to, ka 

administratīvā pārkāpuma lietas materiāli tiek sagatavoti, augšupielādēti un glabāti Administratīvo 

pārkāpumu procesa atbalsta sistēmā (turpmāk – APAS), tad faktiski lielākā daļa dokumentācijas 

sagatavošana notiek elektroniski.  

Ņemot vērā, ka AAL stājās spēkā 2021. gada 1. jūlijā saskaņā ar ko JPP Tehnisko līdzekļu un 

sodu kontroles nodaļā (iebraukšanas īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā un sodu kontrole) uzsāktie administratīvie pārkāpumu procesi par transportlīdzekļu 

iebraukšanu Jūrmalas valstspilsētas īpaša režīma zonā tika skatīti ievērojot AAL noteiktās 

administratīvā procesa īpatnības atsevišķās lietu kategorijās, 2022. gadā tika uzlabota uzsākto 

administratīvo pārkāpumu procesu izskatīšanas kārtība, vienlaicīgi pilnveidojot materiāli tehnisko 

bāzi un lietojumprogrammu nodrošinājumu, lai veicinātu struktūrvienības darba efektivitāti un 

nepārtrauktību. 

2022. gadā JPP Prevencijas un reaģēšanas nodaļā tika reģistrēti 10 802 notikumi, kas saistīti ar 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanu vai iespējamiem likumpārkāpumiem (t.sk. iedzīvotāju 

izsaukumi, citu institūciju sniegtā informācija, apsekojamo objektu sarakstā iekļauto vietu 

apsekošana u.c.).  

Nodrošinot sabiedrisko kārtību un drošību un, konstatējot personas bezpalīdzīgā stāvoklī, t.sk. 

alkohola, narkotisko vai toksisko vielu reibumā, drošā vidē tika nogādātas kopsummā 550 personas 

(no tām 221 personas nogādātas dzīvesvietā, bet 329 personas – uz Latvijas Sarkanā Krusta telpām 

Gaiziņa iela 7, Rīga), bet Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam nodotas 85 personas. 

JPP Prevencijas un reaģēšanas nodaļas inspektori sastādījuši un pieņēmuši lēmumus par 2861 

apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem ceļu satiksmē.  
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JPP inspektori, savas kompetences ietvaros par nozaru likumu un pašvaldības saistošo 

noteikumu neievērošanu, kopsummā ir uzsākuši 2208 administratīvā pārkāpuma procesus, no kuriem 

493 administratīvā pārkāpuma lietās tika pieņemti gala lēmumi, bet 1715 administratīvā pārkāpuma 

lietas tika nodotas izskatīšanai pēc piekritības attiecīgajām institūcijām. 

2022. gadā netika konstatēts neviens slīkšanas vai traumu gūšanas gadījumus uz ūdens, saņemto 

izsaukumu skaits - 20. JPP Drošības uz ūdens un civilās aizsardzības pasākumu nodaļas darbinieki 

2022. gadā no noslīkšanas izglāba 3 personas, pludmalē sniedza medicīnisko palīdzību 65 personām, 

veiksmīgi atrasts 31 bērns, veica 15 profilaktiskos reidus, kuru laikā pārbaudīja 70 personas. Reaģēts 

uz 380 gadījumiem par atrašanos ar suņiem pludmalē un 129 gadījumiem par smēķēšanu pludmalē. 

Nodrošināta zvejas un makšķerēšanas noteikumu uzraudzība, peldlīdzekļu satiksmes kontrole un 

nesezonas laikā uzraudzība uz ledus. 

 

9. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžets 

Pašvaldības budžeta izstrādi, ievērojot valsts budžeta likumu un citus pašvaldības budžeta 

izstrādi regulējošos normatīvos aktus, veic Centrālās administrācijas Budžeta nodaļa. Pēc budžeta 

projekta izstrādes, Budžeta nodaļa iesniedz to izskatīšanai deputātu komitejām, pamatojoties uz 

pašvaldības budžeta finansēto institūciju finanšu pieprasījumiem. 

2021. gada 22. decembrī Dome pieņēma lēmumu par konsolidēto budžetu 2022. gadam, kas 

sastādīja 134,07 miljonu EUR. 

2022. gada budžets tika sastādīts, ievērojot Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2014.-

2022. gadam Rīcības plānā noteiktos rīcības virzienus un aktivitātes, tādējādi nodrošinot finanšu 

līdzekļu ilgtspējīgu piešķīrumu un efektīvu īstermiņa un vidēja termiņa plānošanas dokumentu 

sasaisti. 

Augstāko īpatsvaru pamatbudžeta ieņēmumos 50,14 miljoni EUR veidoja ieņēmumi no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, kuru, galvenokārt, ietekmē tautsaimniecībā nodarbināto skaits, darba 

samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli neapliekamā minimuma un atvieglojuma apmērs, 

minimālā darba alga, kā arī mikrouzņēmuma nodokļa režīms. Likumā “Par valsts budžetu 

2022. gadam” tika noteikts, ka pašvaldībām no kopējās iekasētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

maksas tiek atskaitīti tikai 75 % un 25 % tiek novirzīti valstij (analoģiski kā 2021. gadā), salīdzinot 

ar 2020. gadu un iepriekšējiem gadiem, kad šī proporcija sastādīja 80 % un 20 %. 

Budžets tika veidots, lai Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem arī turpmāk saglabātu esošos 

pašvaldības noteiktos atvieglojumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus, kā arī paplašinātu 

pašvaldības pabalstu saņēmēju loku.  

2022. gadā tika saglabāts 2021. gadā palielinātais veselības uzlabošanas pabalsts pensijas 

vecuma cilvēkiem 150 EUR gadā ar mērķi uzlabot veselības aprūpes pieejamību, šim mērķim 

paredzot 1,42 miljonus EUR. 

Pašvaldība 2022. gadā ir saglabājusi iepriekš īstenoto nekustamā īpašuma nodokļa politiku, kas 

būtiski samazina Jūrmalā deklarēto iedzīvotāju maksājumus, tajā skaitā saglabāts atvieglojums 

nekustamā īpašuma nodoklim par zemi 90 % apmērā.  

Jau vairākus gadus, arī 2022. gadā Pašvaldības pirmsskolās un vispārējās izglītības iestādēs tika 

nodrošināta bezmaksas ēdināšana, kam tika atvēlēti 1,76 miljoni EUR. 
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Turpinot īstenot brīvprātīgās iniciatīvas, 2022. gadā tika paplašināts pabalsta bērniem un 

izglītojamajiem mācību procesa atbalstam saņēmēju loks – pabalsts nodrošināts bērniem no pusotra 

līdz pieciem gadiem un izglītojamajiem no pieciem līdz 24 gadiem, izpildoties saistošajos noteikumos 

definētajiem kritērijiem. Pabalsta apmērs tika noteikts 100 EUR katram bērnam un izglītojamajam, 

kam kopumā budžetā tika atvēlēti 0,84 miljoni EUR.   

Visiem jūrmalniekiem ar “Jūrmalas iedzīvotāja karti” bija pieejams bezmaksas pilsētas 

sabiedriskais transports, kam pilsētas budžetā tā organizēšanai un citiem ar sabiedriskā transporta 

nodrošināšanu saistītiem pasākumiem tika paredzēti 1,99 miljoni EUR.  

No budžeta tika paredzēts arī 16,41 miljons EUR 27 projektu īstenošanai ar Eiropas Savienības 

fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu līdzfinansējumu. 

10. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

iestāde saskaras 

2022. gadā atcelts vairākums ar Covid-19 pandēmiju saistīto ierobežojumu. 2022. gada 

24. februārī sākušās kara darbības rezultātā Ukrainas teritorijā tika ietekmēta visas pasaules, tai skaitā 

arī Jūrmalas, ekonomiskā situācija. Pēc kara darbības sākuma, Jūrmalā iebraukuši jau vairāk kā 1370 

kara bēgļu. Tā kā nevar paredzēt notikumu gaitu turpmākajā periodā, 2023. gadā tiks turpināta 

situācijas izvērtēšana, taču ir skaidrs, ka kara darbības ietekme ir negatīva – 2022. gada energokrīze 

un cenu pieaugums faktiski visās tautsaimniecības nozarēs, kā arī darba algu pieaugums, liek meklēt 

risinājumus negatīvo ārējo faktoru ietekmes mazināšanai. 

Lai arī Pašvaldības budžeta ieņēmumi 2022. gadā (salīdzinot ar 2021. gadu) pieauga par 4,4 %, 

ekonomiskās darbības ierobežojumu turpināšanās 2023. gadā rada risku, ka Pašvaldības budžeta 

ieņēmumi varētu neatbilst sākotnēji plānotajam apjomam. Pašvaldības vadība pastāvīgi seko līdz un 

izvērtē situāciju, tomēr šobrīd nav iespējas pilnībā izvērtēt ārējo apstākļu ietekmi uz pašvaldības 

budžeta izpildi 2023. gadā, jo turpinās ar karadarbību saistītie ierobežojumi un saglabājas augsts 

inflācijas un procentu likmju līmenis, kas rada negatīvu ietekmi uz ekonomisko attīstību. Ievērojot 

šobrīd pieejamos datus, t.sk. par 2022. gadu, Pašvaldības vadība uzskata, ka spēs rast risinājumus, lai 

nodrošinātu nepieciešamos pašvaldības budžeta ieņēmumus un turpinātu atbalstīt gan jūrmalniekus, 

gan kara bēgļus. 

 

Priekšsēdētāja                          (paraksts*)                                                              R.Sproģe 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
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